

ROK 1859.

Nr 34.

DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

w Suwałkach dnia 8 (20) Sierpnia 1859 r.

Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego.

Nr. D. R. 1228. Podaje do wiadomości osób interessowanych, iż z zapisu ś. p. Wawrzeńca Surowieckiego wakuje 5 stypendiów dla uczniów, do korzystania z których po synu jego Przemysławie i jego sukcesorach w linii męskiej mają prawo: 1. Sukcesorowie linii męskiej imienia Surowieckich po braciach jego Andrzeju i Wojciechu. 2. Sukcesorowie linii żeńskiej innych bliższych krewnych testatora. 3. Sukcesorowie Bartłomieja Kossakowskiego, niegdy Kommissarza b. Kommissyi Województwa Lubelskiego. 4. W braku krewnych, inni ubodzy uczniowie, odznaczający się moralnym prowadzeniem i pilnością w naukach.

Ze dwa z takowych stypendiów, wedle nastąpionej decyzji pobierać mogą kandydaci pod Nr. 1, 2 i 3 wymienieni, uczęszczający na nauki do jednego z Gimnazyów lub Szkół Wyższych Realnych Królestwa, Instytutu Szlacheckiego lub Szkoły Sztuk Pięknych w Warszawie, kandydaci zaś wymienieni pod Nrem 4 winni pobierać nauki w jednym z Gimnazyów Warszawskich, Instytucie Szlacheckim lub Szkole Sztuk Pięknych w Warszawie.

Ze trzy stypendya przeznaczone są dla wszystkich kandydatów pod Nr. 1, 2, 3 i 4 wymienionych, pobierających nauki w Akademii Medyko-Chirurgicznej w Warszawie lub Uniwersytetach Cesarstwa.

Ze stypendya dla kandydatów pod Nr. 1 wymienionych, mają być wyznaczane na cały czas aż do ukończenia przez nich nauk w właściwym Zakładzie naukowym, dla innych zaś kandydatów wyznaczone stypendya mają służyć na rok jeden.

Ze w konkurencyi sukcesorów i krewnych testatora linia młodszych i dalszych ustępować winna pierwszeństwo starszej i bliższej.

Pragnący zatem korzystać z powyższego zapisu, obowiązani są w ciągu najdalej jednego miesiąca od daty niniejszego ogłoszenia przy podaniach do Kuratora złożyć dowody swej kwalifikacyi, a mianowicie: pochodzący z rodziny Surowieckich lub Bartłomieja Kossakowskiego, dowody legitymacyi familijnej, a inni kandydaci nie pochodzący z tej rodziny świadectwo ubóstwa w formie przepisanej wydane, zaś tak jedni jak i drudzy prócz tego metrykę urodzenia i świadectwo właściwego Zwierzchnika Zakładu Naukowego, że uczęszczają na nauki do niego, lub że ze względu na wiek i usposobienie okazane na examinie mogą być do niego przyjęci.

w Warszawie dnia 24 Lipca (Sierpnia) 1859 r.

Nr. 7497.

(1)

Nr. D. R. 1251. Ś. P. Cyprian Nieniewski testamentem własnoręcznym w dniu 2 Lipca 1852 r. zapisał sumę rs. 4500, na fundusz wieczysty stypendyalny dla 2ch uczniów z rodziny Nieniewskich herbu Nałęcz pochodzących, mających pobierać edukacyą w Szkołach publicznych krajowych, albo jakich innych Instytutach Naukowych, ordynacyą tego funduszu przepisał następującą:

1. Procent od summy rs 4500 po 5%, wynoszący rocznie rs. 225, przeznaczony zostaje na utrzymanie w szkołach publicznych dwóch uczniów, w linii Jakóba Nieniewskiego pochodzących.

2. Rodzina z tej linii pragnąca synów swoich na tym funduszu, w Szkołach publicznych pomieścić, winna się zgłosić do Seniora rodziny, który kwalifikacye kandydata oceniać i w miarę uznania swego stosowne pozwolenie na ten fundusz udzielać będzie. Przy wyborze jednak kandydatów ta względność zachowaną być ma, aby pierwszeństwo mieli Ci, których rodzice dla nieposiadania dostatecznych funduszy pozbawieni są możliwości łożenia wydatków na utrzymanie swych synów w Szkołach publicznych.

3. Przedstawiający kandydata na fundusz stypendyalny winien złożyć Seniorowi rodziny świadectwo właściwej Władzy, że kandydat jest starannie wychowany i dobrych obyczajów, oraz lekarza powiatu o dobrym stanie zdrowia, poczem dopiero żądane pozwolenie wydanem być może.

4. Przyjęty kandydat na fundusz stypendyalny powinien być pilnym w naukach, posłusznym i uległym swojej Zwierzchności, oraz jak najlepiej prowadzić się, udowadniając to świadectwem Zwierzchności Szkolnej; przeciwnie zaś postępujący traci prawo do tego funduszu i inne indywidium przez Seniora rodziny wybrane, miejsce jego zastąpi; co każdemu kandydatowi przy udzielaniu mu pozwolenia zapowiedzianem być winno.

5. Ponieważ wspomniany fundusz w tym jedynie celu jest ustanowiony, aby podać młodzieży z rodziny Jakóba Nieniewskiego pochodzącej możliwość kształcenia się, przeto Senior rodziny bez względu czyli kandydat jest potomkiem od płci męskiej lub żeńskiej pochodzącym, tym pozwolenie wydawać będzie, których wcześniej wiek usposobi do pebierania nauk w szkołach publicznych.

6. Gdyby z rodziny Jakóba Nieniewskiego nie było żadnego kandydata na stypendium, w takim razie mogą być wybrani na ten fundusz potomkowie od brata i sióstr ojca zapisodawcy Jakóba Nieniewskiego czyli od synów i córek Andrzeja Nieniewskiego dziada zapisodawcy pochodzący, a mianowicie tacy, którzy pochodzenie swe z tej rodziny udowodnią.

7. Gdyby procent na fundusz stypendyalny przeznaczony, nie mógł być zaraz z powodu młodzieńczego wieku kandydatów z rodziny Nieniewskich na właściwy cel użyty, w takim razie uzbierana z w pływów tego rodzaju i w Kassie Skarbowej pozostała kwota ma służyć dla tego ucznia z rodziny Nieniewskich, który celując w naukach i ukończywszy z chlubą Szkoły publiczne, pragnie poświęcić się dalszym naukom, bądź w Akademii, bądź w jakich innych Instytutach Naukowych, oczem Senior rodziny przekonawszy się, staraniem swem winien wyjednać to u Władzy opiekującej się podobnymi funduszami.

8. Przeciąg czasu dla ucznia korzystającego z funduszu stypendyalnego przeznacza się taki, jaki urządzenie Szkolne dla zupełnego ukończenia nauk w Szkołach publicznych przepisują.

9. Seniosem rodziny Nieniewskich ustanowił brata swego Wincentego Nieniewskiego, Dziedzica Dóbr Sędzice w Powiecie Kaliskim, po którym potomkowie jego wchodzi w prawa wybierania kandydatów na stypendya, a po wygaśnięciu tej linii, takowe prawo spada z kolei na Nieniewskich z płci męskiej herbu Natęcz i w tej rodzinie przechodzić będzie aż do zupełnego wygaśnięcia Nieniewskich w którym to razie spada na rodzinę linii żeńskiej Jakóba Nieniewskiego.

10. Fundusz stypendyalny ma być wnoszony do tej Kasy, którą Władza Rządowa wskaże.

11. Ordynacya ta służyć mająca za prawidło rodziny Nieniewskich pod jakimi warunkami korzystać może z nowo utworzonego funduszu stypendyalnego ma być całej rodzinie w linii Jakóba Nieniewskiego pochodzącej do wiadomości i stosowania się podana — Gdy obecnie wakuje dwa stypendya z powyższego zapisu, przeto Knrator wzywa osoby interessowane pragnące korzystać z tego dobrodziejstwa, i mające do niego prawo, aby najdalej w ciągu dwóch miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia, złożyły Seniorowi rodziny Nieniewskich Wmu Wincentemu Nieniewskiemu zamieszkałemu w dobrach swych Sędzice w Powiecie Kaliskim dowody następujące: 1. Legitymacyą familijną. 2. Świadectwo Władzy miejscowej o stanie majątkowym poświadczone za rzetelność przez Właściwą Zwierzchność. 3. Metrykę urodzenia kandydata na stypendyum. 4. Świadectwo Zwierzchności Szkolnej, jako uczęszcza do Szkół lub że ze względu na wiek i usposobienie okazane na egzaminie, może być do niej przyjęty, tudzież poświadczenie Władzy Właściwej, że jest starannie wychowany i dobrych obyczajów. 5. Świadectwo Lekarza Powiatu jako jest w dobrym stanie zdrowia. Które to dowody Senior rodziny po ocenieniu przedstawi niebawnie Kuratorowi wraz ze swemi wnioskami, którym ze zgłaszających się kandydatów w myśl warunków zapisu wakujące stypendya przyznać wypada.

w Warszawie dnia 1 (13) Sierpnia 1859 r. Nr. 6064. (1)

Radca Tajny MUCHANOW.
za Naczelnika Wydziału Radca Dworu Tomczycki.

Gubernator Cywilny Augustowski.

Wydział Wojskowo-Policyjny.

Nr. D. R. 1247. Wedle adnotacyi w listach przy raporcie Naczelnika Powiatu Maryampolskiego z d. 23 Lipca (4 Sierpnia) r. b. Nr. 12562 mnie przedstawionych, czasowo urlopowani z liczby powołanych do czynnej służby z rozkładu Nr. 2 a mianowicie: Kazimierza syna Jana Antonajtysa z gminy Giełgudyszki Nr. Listy 58, Andrzeja syna Bartłomieja Karpowicza z gminy Michaliszki Nr. L. 77, Jerzego syna Jerzego Kurajtysa z gm. Giełgudyszki N. L. 97, Piotra syna Jakóba Gustajtysa z gm. Pożajście N. L. 118, Jana syna Wawrzyńca Gulickiego z gm. Michaliszki N. L. 159, Szymona syna Szymona Bystun z gminy Szyłgale N. L. 184, z Armiejskiej piechoty. — Wincentego syna Jana Kozłowskiego z gm. Michaliszki z Grenadyerskiej piechoty, z powodu wydalenia się z miejsca zamieszkania do punktów Zbornych nie mogli być odstawieni. Polecam przeto Wójtom i Burmistrzom, aby wojskowych tych w gminach swych ściśle śledzili, a po ujęciu tychże dla dalszego z nimi postąpienia pod strażą do Naczelnika Powiatu właściwego odstawili i raporty wykonawcze temuż Naczelnikowi Powiatu złożyli w Suwałkach dnia 5 (17) Sierpnia 1859 r. Nr: 50475j13858.

Nr. D. R. 1136. W skutek odezwy Zarządu General-Intendenta I Armii z d. 7 Lipca r. b. Nr. 1937, podaje do powszechnej wiadomości, że z woli JO. Główno-Dowodzącego Armią I, odbywać się będą w Zarządzie General-Intendenta w M. Warszawie in minus licytacye, na dostawę produktów dla wojsk w Królestwie Polskiem rozlokowanych na potrzeby 1860 roku.

Licytacya pierwotna na takową entrepryzę odbywać się będzie w dniu 23 Października (4 Listopada), zaś powtórna (nepemopżka) w dniu 27 Października (8 Listopada) r. b. Warunki co do tej entrepryzy, plan wedle którego licytacya o jakiej mowa i dostawa produktów ma następować, oraz obwieszczenie General-Intendenta w tej mierze uczynione przejrzeć można w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego, oraz w biurach Naczelników Powiatowych i Prezydenta M. Suwałk.

Jaka zaś mianowicie ilość produktów i do którego magazynu lub miejsca ma być dostawiana, wiadomość tę można tylko powziąć w biurze General-Intendenta I Armii, każdodziennie wyjąwszy świat od godziny 9 z rana do 3 z południa. Główniejsze warunki są następujące: a) że produkta mają być dostarczane w najlepszych gatunkach i trzymać przepisaną wagę; b) że dostawa takowych produktów ma być uskutecznią w terminach miesięcznych z góry na każdy miesiąc, i w takim też stosunku wypłata należności entrepreneurowi będzie uiszczana; c) że worki potrzebne do zsypania produktów, entrepreneur otrzyma z magazynu i tylko w razie braku worków magazynowych takowe sam za stosowną opłatą dostarczyć będzie w obowiązku; d) że po zawarciu kontraktu entrepreneur może otrzymać sposobem zaliczenia trzecią część summy, jaka za ogólną dostawę produktów przypadać będzie, z warunkiem wszakże wystawienia kaucyi w stosunku 100 za 100 na pewność zwrotu tego zaliczenia; e) że entrepreneur za dostarczone produkta otrzymywać może należność wedle życzenia, albo wprost z Zarządu General-Intendenta Armii I, albo też przez pośrednictwo Ober-Prowiantmajstra magazynów prowiantskich; f) vadium do tej entrepryzy w 1/10 części ogólnej wartości dostawy jest oznaczone i złożone być ma w gotowiznie; g) w razie gdyby entrepreneur na oznaczony czas nie dostarczył produktów, jakie dostawić był w obowiązku, wówczas Polowy Prowiantski Zarząd ma prawo zakupić potrzebne produkta, chociażby po najdroższych cenach na risico opóźniającego się entrepreneur; h) mający chęć podjęcia się tej entrepryzy mogą ubiegać się o takową, albo pojedynczo albo też mogą pomiędzy sobą złożyć spółkę, jaka w tym razie jest dozwoloną; i) wolno jest również ubiegać się o dostawę produktów do wszystkich magazynów w Królestwie, lub do niektórych tylko albo też do jednego, wszakże spółka dostawy do jednego magazynu nie jest dozwoloną; k) lubo odbywać się ma w biurze Zarządu General-Intendenta na entrepryzę o jakiej mowa głośna licytacya, wolno jest wszakże ochotnikom podawać na piśmie opieczętowane deklaracye, z wyrażeniem, za jaką ostateczną cenę i do jakich magazynów lub punktów podejmują się dostawę produktów; l) nakoniec ostrzega się konkurentów, że vadia do tej entrepryzy oraz deklaracye opieczętowane najpóźniej do godziny 11 rano w dniu na licytacyą oznaczonym, przyjmowane być mogą, złożone później wcale przyjęte nie będą.

Burmistrze miast i Wójci gmin o tej licytacyi i warunkach wszystkich mieszkańców w zakresie swego urzędowania zawiadomić są obowiązani.

w Suwałkach dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) 1859 r. Nr. 48256j13345. (3)

P. z. o. Gubernatora Radca Stanu Bobrowski.
Naczelnik Kancellaryi, Assesor Kollegialny J. Wojewódzki

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Wydział Skarbowy.

Nr. D. R. 1219. Podaje do publicznej wiadomości, że w skutek reskryptu Kommissyi R. P. i S. z dnia 25 Czerwca (6 Lipca) r. b. Nr. 16149j7580 odbywać się będzie w dniu 24 Sierpnia (5 Września) r. b. o godzinie 12 w południe w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego w Sali posiedzeń głośna in plus licytacja na sprzedaż drzewa częściowo lub razem na odpadkach obrębów Białorogi i Piotrowa Dąbrowa w Leśnictwie Suwałki przy uregulowaniu folwarku Jesionowa i urządzeniu wsi Rychtyn do użytku ekonomicznego przeznaczonych, mianowicie:

A) Na odpadku do gruntów wsi Piotrowa Dąbrowa przyłączonym, przy obrębie tegoż nazwiska, drzewa opałowego w polanach szczap sążni po 85,75 st. sz. 19 i pół, krąglak takichże 23; gałęzi fur parokonnnych 25, oszacowanego na sumę rs. 18 kop. 85 i pół.

B) Na odpadku do gruntów wsi Jesionowo przyłączonym przy obrębie Białorogi sążni jak wyżej szczap 25 i pół, krąglak 160; gałęzi fur parokonnnych 120, oszacowanego na sumę rs. 108 k. 50.

C) Na odpadku przyłączonym do gruntów wsi Białorogi przy obrębie tegoż nazwiska sążni jak wyżej krąglak 35; gałęzi fur 10, oszacowanego na sumę rs. 16 kop. 53.

Ten tylko przypuszczony będzie do licytacji o nabycie drzewa tego, kto złoży wadium wyrównujące 1/10 części summy do licytacji oznaczonej. Nieutrzymujący się przy licytacji otrzyma zaraz powołanie do odebrania wadium, zaś wadium nabywcy przy podpisaniu protokołu licycyjnego uzupełnione do 1/10 części ogólnej summy na licytacji postąpionej, pozostanie w Kasie Gubernialnej jako kaucya. Licytacja rozpocznie się od summy szacunkowej rs. 143 kop. 80. Warunki do licytacji oraz warunki kontraktowe, niemniej wykaz oszacowania powyższych odpadków przejrane być mogą każdodziennie wyjąwszy świąt w biurze Rządu Gubernialnego Aug. lub w kancelaryi Urzędu Leśnego Suwałki w Żylinach. w Suwałkach dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) 1859 r. Nr. 46144j2507 (2)

Nr. D. R. 1220. Podaje do wiadomości publicznej, że w M. Kalwaryi w biurze Naczelnika Powiatu dnia 24 Sierpnia (5 Września) r. b. o godzinie 10 rano odbywać się będzie głośna in plus licytacja na sprzedaż drzewa w Podleśnictwie Buchta z osady drugiego sążniarza przy Urzędzie Leśnym a mianowicie: Swierku użytkowego budulcu wielkiego sztuk 2 czyniących stóp szc. 72, Swierku użytkowego sztuk 282 czyniących stóp szc. 4324, Swierku użytkowego sztuk 135, czyniących stóp szc. 862, Swierku szczapowego sążni 178 i pół, krąglakowego sążni 22, Dębu szczap sążni 9, grabu szczap sążni 1 1/2, olszy szczap sążni 3 i pół, brzozy szczap sążni 1/2, osiki szczap sążni 1/2, gałęzi fur 75. Szacunek, którego to drzewa rs. 441 kop. 30 wynosi.

Chęć licytowania mający, o warunkach licycyjnych może powziąć wiadomość tak w biurze Rządu Gubernialnego, jakoteż w biurze Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego lub nakoniec w Urzędzie Leśnym. w Suwałkach dnia 30 Lipca (11 Sierpnia) 1859 r. Nr. 35053j1956. (2)

Nr. D. R. 1221. Z powodu nie dojścia do skutku licytacji na wydzierżawienie folwarku Sumowo w ekonomii Kuków Powiecie Augustowskim położonego, w terminie drugim dnia 30 Lipca (11 Sierpnia) r. b. na odpowiedzialność zawodzącego Skarb dzierżawcy Alexandra Tananiewicza ogłoszonej, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 31 Sierpnia (12 Września) r. b. odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego o godzinie 12 z rana głośna publiczna licytacja na wydzierżawienie rzeczzonego folwarku Sumowo również na odpowiedzialność namiennego dzierżawcy, a to na czas od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. do dnia 19 (31) Maja 1871 r. poczynając od summy anszlagowej rs. 191 kop. 12 rocznie wynoszącej.

Każdy zatem mający chęć zadzierżawienia powyższego folwarku obowiązany jest w miejscu i terminie wyżej oznaczonym zgłosić się i złożyć: a) świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z d. 24 Stycznia 1818 r. przepisane, przez Naczelnika właściwego Powiatu wedle wzoru przez Kom. R. P. i S. reskryptem z d. 4 (16) Wrześn. 1857 r. Nr. 32198j15466 wskazanego wydane, aby zaś świadectwa kwalifikacyjne mogły być wcześniej rozpoznane i zatwierdzone, pretendenci obowiązani są o takowe do Naczelników Powiatowych zaraz zgłosić się i Rządowi Gubernialnemu najpóźniej za trzy dni przed terminem licycyjnym przedstawić, b) kwit Kaszy Skarbowej na złożone wadium wyrównujące 1/4 części summy za podstawę do licytacji przyjętej i dokompletować takowe zaraz w stosunku summy najwyższej przez siebie postąpionej.

Przytém Rząd Gubernialny zawiadamia interessantów: 1. Ze licytanci obowiązani są przyjąć wszelkie warunki ogólne do wydzierżawienia tego rodzaju dochodów przepisane, oraz szczególne

w warunkach licycyjnych objąć się mające, 2. Ze żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się do tej dzierżawy przyjęte nie będą, zatem deklaracje ich winny być bezwarunkowe, oraz każdy kto się utrzyma przy licytacji od daty podpisania protokołu licycyjnego stanie się obowiązany względem Rządu pod utratą złożonego wadium oraz pod ogłoszeniem na jego risico nowej licytacji, a chociażby zatwierdzenie tego protokołu lub nie przyjęcie onego później jak w miesiąc od jego daty przez K. R. P. i S. nastąpiło, zrzeka się roszczenia z tąd wszelkiej pretensyi. 3. Rząd Gubernialny ostrzega współubiegających się, aby nie dopuszczali się znowy i udzielania sobie odstępnego, jako dążących do zmniejszenia korzyści, jakie Skarb przez licytacją osiągnąć zamierzył, gdyż w razie przeciwnym winni do odpowiedzialności pociągnięci zostaną. 4. Dalsze warunki przejrane być mogą w biurze Rządu Gubernialnego. 4. Nakoniec Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby obwieszczenie to do wiadomości publicznej podali, i o dopełnieniu tego rapporta Naczelnikom Powiatowym przed terminem licycyjnym złożyli.

w Suwałkach dnia 1 (13) Sierpnia 1859 r.

Nr. 48558j26165.

(1)

Nr. D. R. 1249. W skutek reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 17 (29) Lipca r. b. Nr. 39330j18611 Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 20 Sierpnia (1 Września) r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w biurze Kommissyi Rządowej Przych. i Skarbu licytacja na sprzedaż drzewa z odpadków w Leśnictwie Balinka przy obrębach Wołkuszn. i Czytowiec do użytku ekonomicznego dla wsi Krasne oddanych, ocenionego w ogóle na rs. 2657 kope 45, wyraźnie rubli srebrem dwa tysiące sześćset pięćdziesiąt siedm, kopiejek czterdzieści pięć.

Kto przeto chce ubiegać się o nabycie tego drzewa, obowiązany złożyć przed oznaczonym terminem w biurze Kommissyi Skarbu deklarację, napisaną i podpisaną podług wzoru ogłoszonego w Gazecie Rządowej i do tej dołączyć kwit Kaszy na wniesione wadium w gofowiznie, w listach zastawnych lub w obligach Skarbowych Królestwa z właściwymi kuponami w kwocie rs. 300.

Warunki do tej licytacji, mogą być przejrane każdodziennie wyjąwszy świąt w godzinach biurowych Rządu Gubernialnego Augustowskiego w Suwałkach.

w Suwałkach dnia 19 Sierpnia 1859 r.

Nr. 51717j2799.

(1)

Wydział Wojskowo-Policyjny.

N. D. R. 1206. Z powodu, że ogłoszona na dzień 28 Lipca (9 Sierpnia) r. b. licytacja na dostawę żywności między innymi do domu osadzenia w więzi w Suwałkach przez ciąg roku 1859j61 spełza bezskutecznie, Rząd Gubernialny ogłasza niniejszém, że licytacja ta w drugim terminie odbywać się będzie w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego w dniu 24 Sierpnia (5 Września) r. b. o godzinie pierwszej z południa od ceny normalnej po kop. 5 za jednodzienną porcyą żywości bez różnicy aresztanta zdrowego lub chorego.

Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, winien w terminie i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się osobiście lub też przez pełnomocnika legalnie do tego upoważnionego. Warunki do tej entrepryzy są te same, jakie obwieszczeniem Rządu Gubernialnego z d. 23 Czerwca (4 Lipca) r. b. Nr. 11238 w pismach publicznych zamieszczone obejmuje, które wraz z taryfą żywności przejrzyć można w godzinach biurowych w Rządzie Gubernialnym i w biurach Naczelników Powiatowych, główne zaś warunki są te: że entrepryza dostawy żywności rozpocząć się ma z dniem 19 Września (1 Października) 1859 r., a ukończyć się w dniu 18 (30) Września 1860 r.; że każdy przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć w jednej z Kass Skarbowych na wadium rs. 250, które nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz powrócone, a zaś utrzymującemu się aż do expiracyi w depozycie Rządu pozostanie, że utrzymujący się przy licytacji obowiązany jest zaspokoić koszta ogłoszeń licytacji, nakoniec że warunki jakoteż taryffa, przed rozpoczęciem licytacji zebranym konkurentom odczytana będzie.

Wójeł gmin, Burmistrze miast, Rządcy kościołów wszelkich wysznań i dozory bożniczne obowiązane są obwieszczenie niniejsze podać do wiadomości mieszkańców i rapporta swoje o uskutecznieniu tego przesłać natychmiast właściwym Naczelnikom Powiatowym.

w Suwałkach dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 50207j13833.

(2)

Nr. D. R. 1015. Zamieszczając poniżej Listę imienną osób wyszłych z miasta Nowogroda bez zwiędzy miejscowej władzy policyjnej, którzy dotąd do miejsca zamieszkania nie powrócili i obecnie pobytu nie są wiadome, Rząd Gubernialny w skutek raportu Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego z dnia 4 (16) Czerwca r. b. Nr. 11973, poleca Wójtom gmin i Magistratom miast, aby śledztwo po mienionych osób w gminach i miastach ich administracji powierzonych zarządzili, i o skutku raportu właściwym Naczelnikom Powiatowym złożyli; Ci zaś jak niżej Prezydent M. Suwałk o tém, co się ze śledztwa okaże, doniosą Rządowi Gubernialnemu za dni 30.

Wykaz Imienny osób od lat trzech i więcej wyszłych bez świadectw władzy z M. Nowogroda: Młucha Lejbkwa Rozenbaum, Gołda siostra, Dwejra Szlomonowa Frydman, Jankiel Osiej Grajewski, Jan Karol Parciany, Szolim Herszek Lewin, Juljanna Katarzyna Merks, Józef Kulaś, Juljanna Jrosik, Franciszek jej syn, Antonina córka, Frejda Dworka Lewitowa, Jan Łukasiewicz, Eleonora Pilarzka, Juljanna Pilarzka, Rozalia Sutkowska, Berek Nowogrodzki, Lejba Kaczyński, Mordek Wolf syn, Abram syn, Sruł Rajcherman, Maryanna Nowakowska, Katarzyna Zebrowka, Piotr Zebrowski, Franciszka siostra, Leopold brat, Maryanna Zebrowka, Franciszek syn, Maryanna córka, Stanisław Pieklik, Antoni Leszczyński, Weronika Leszczyńska, Teofila córka, Józef syn, Katarzyna córka, Braun Jankielowa Ciotkowska, Fajba Michłowicz Lawentyn, Leja Mendlowa Cwejbowiczowa, Mordek Lejba Bogusiewicz, Emilia Wichman, Józef Wichman, Joszk Berkowicz Frydman v. Lewin, Fajbus syn, Herszek syn, Rejza córka, Sora żona Fajbusia, Berek Szabłowski, Dworka żona, Jankiel syn, Chsim Mejerowicz Lakielowicz, Tywin syn, Basia córka, Złotka Lekierowicz, Chszko Chodakiewicz, Wojciech Zambrowski, Magdalena Gędziota, Maryanna Szymczyk, Małgorzata Szymczyk, Agata Szymczyk, Katarzyna Gędziota, Weronika Bruszeńska, Maciej Waszczuk, Gotlib Gleba, Jan Gatarski, Maryanna Mieczkowska.

w Suwałkach dnia 30 Czerwca, (12 Lipca) 1859 r. Nr. 41022, 11297.

Peł. zast. obow. Gubernatora Cywilnego Rada Stann Bobrowski.
Naczelnik Kancellaryi Assessor Kollegialny J. Wojewódzki.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

Nr. D. R. 1223. Podaje do publicznej wiadomości, iż na satysfakcyą zaległych procentów Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu należnych od wypożyczonych kapitałów, sprzedane będą przez publiczną licytacyą więcej dajacemu dobra poniższe w Kancellaryi Ziemiańskiej przed Regentem obok tychże wymienionym lub przed innym w razie nieobecności pierwszego, a mianowicie:

I. w M. Gubernialnym Suwałkach, A) Przed Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej Teofilem Kowalskim, dnia 11 (23) Listopada 1859 r. 1. Dobra Bakalarzewo składające się z miasta tegoż nazwiska z folwarku i wsi Garbaś, wsi Matlak, Nowa Wieś, Jawórek, Boczkoradubie, z przynależnościami do nich jeziorami: a) Szumowe, b) Garbaś, c) Długie, d) Gacze, e) Siekierowo, f) Głębokie, w Okręgu Dąbrowskim Powiecie i Gubernii Augustowskiej położone, obciążone pożyczką Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, w summie rs. 20850,

dnia 12 (24) Listopada 1859 r. 2. Gutków lit. A. zwany Reknera, w Okręgu i Powiecie Kalwaryjskim, obciążony pożyczką rs. 2190.

dnia 13 (25) Listopada t. r. 3. Ostasza z wsią tegoż nazwiska w Okr. Dąbrowskim Powiecie i Gubernii Augustowskiej, obciążone pożyczką rs. 825.

dnia 14 (26) Listopada t. r. 4. Wasilewice, z wsiami Kowniany, Ostasza, Zącisze, Horaczki, Bugieda, Siniewiczze, Dnciszewice, w Okr. Dąbrowskim Powiecie i Gubernii Augustowskiej, obciążone pożyczką T. K. Z. rs. 12270.

dnia 17 (29) Listopada t. r. 5. Klankupie z przyległościami i przynależnościami w Okr. i Pow. Kalwaryjskim położone, obciążone pożyczką rs. 5730.

dnia 18 (30) Listopada t. r. 6. Rumbowice, z młynem tegoż nazwiska i wsiami Prowiny i Jajcińskie, nadto dobra Sobaliszki z karczmą tegoż nazwiska i wsiami Tejpiny, Kulmanance, Mordasze, z przyległościami w Okr. i Pow. Kalwaryjskim, obciążone pożyczką rs. 10500. — B) Przed Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej Władysławem Russockim:

dnia 10 (22) Listopada r. b. 7. Bala Kownacka z wsiami Berożany, Szambelowce, i przyległościami w Okr. Dąbrowskim Pow. Augustowskim, obciążone pożyczką rs. 2610.

dnia 12 (24) Listopada r. b. 8. Niekruny, do których należą wieś Położdzieje w Okr. i Powiecie Sejneńskim, obciążone pożyczką rs. 2895. 9. Porowsie, do których należy jako przyległość wieś tegoż nazwiska z przyległościami w Okr. i Pow. Kalwaryjskim, obciążone pożyczką rs. 2280.

dnia 14 (26) Listopada r. b. 10. Swiack Szymkowce z wszelkimi przyległościami i przynależnościami w Okr. Dąbrowskim Pow. Augustowskim, obciążone pożyczką rs. 3285.

dnia 17 (29) Listopada r. b. 11. Chełtowszczyzna v. Dziakowszczyzna w Okr. i Pow. Kalwaryjskim, obciążone pożyczką rs. 690.

II. w M. Powiatowym Łomży, C) Przed Regentem K. Z. Mateuszem Smiarowskim: dnia 16 (28) Listopada r. b. 12. Kulesze Rokietnica z przyległościami Kulesze Wykno Nowe lit. E. Kulesze Wykno Stara Wieś lit. N. n, n, n, i Kulesze Podlipno lit. A. w Okr. Tykocińskim Powiecie Łomżyńskim, obciążone pożyczką rs. 2145.

dnia 18 (30) Listopada r. b. 13. Wysokie Mazowieckie z przynależnościami w Okr. Tykocińskim Pow. Łomżyńskim położone, obciążone pożyczką rs. 47955. 14. Chorzele i Braiczewo z przynależnościami w Okr. i Pow. Łomżyńskim obciążone pożyczką rs. 5400. — D) Przed Regentem K. Z. Mikołajem Rogowskim:

dnia 16 (28) Listopada r. b. 15. Grodzkie Nowa Wieś część S. z przyległością na do rach Kulesze Litwa stara w Okr. Tykocińskim Powiecie Łomżyńskim, obciążone pożyczką rs. 1020.

dnia 17 (29) Listopada r. b. 16. Kołaki Czachy część A. do których należą: część na wsiach Kołaki Kościelne, Gunie, Ostrów i Kołaki Borowe, tudzież dobra Szczodruchy Wypychy część. A. do których należą część na wsiach Zalesie Szczodruchy, Głodowie i Wróble Jarciszewo w Okr. i Powiecie Łomżyńskim położone, obciążone pożyczką rs. 4095. 17. Szczuczyn, do których należą M. Szczuczyn, folwark Gubernia, wsie Skaje, Barany, Jambrzyki i Wolka w Okr. Biebrzańskim Pow. Augustowskim obciążone pożyczką rs. 47010.

Warunki sprzedaży są następujące: 1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych art. 41 Prawa o hipotekach w r. 1818 wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych, w myśl art. 44 tegoż prawa, o ile pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest zaległych od lat dwóch i bieżących, które się przy licytacji wykażą. 2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat wskazanych art. 7 i 30, prawa o T. K. Z. z r. 1825, od wypożyczonego kapitału w dwóch półrocznych ratach od 1go do 12go Czerwca i od 1go do 12 Grudnia przez cały ciąg trwania Towarzystwa. 3. Obowiązany do zwrotu opłaconych już przez Dzieńca procentów i na umorzenie kapitału obroconych stosownie do tabelli do art. 18 prawa z r. 1825 dołączonej, wynoszących sumę co do dóbr. 1. Bakalarzewo rs. 2795 kop. 99. 2. Gutków rs. 293 kop. 68. 3. Ostasza rs. 110 kop. 63. 4. Wasilewice rs. 1645 kop. 41. 5. Klankupie rs. 761 kop. 41. 6. Rumbowice rs. 1408 kop. 5. 7. Bala Kownacka rs. 1622 kop. 89 i pół. 8. Niekruny rs. 388 kop. 27. 9. Porowsie rs. 305 kop. 75. 10. Swiack Szymkowce rs. 440 kop. 52. 11. Chełtowszczyzna rs. 92 kop. 54. 12. Kulesze Rokietnica rs. 1683 kop. 16 i pół. 13. Wysokie Mazowieckie rs. 6432 kop. 23. 14. Chorzele rs. 725 k. 14. 15. Grodzkie nowa wieś rs. 661 k. 29. 16. Kołaki Czachy rs. 549 k. 14. 17. Szczuczyn rs. 6304 k. 34. Ponieważ pod:tku Ofary opłacają rocznie dobra ad 1, rs. 278 k. 9. ad 2, rs. 29 k. 26, ad 3, rs. 11 k. 17, ad 4, 163 k. 77 ad 5, rs. 76 k. 77. ad 6, rs. 142 k. 95 i pół, ad 7, rs. 34 k. 83, ad 8, rs. 38 k. 78, ad 9, rs. 30 k. 49 i pół, ad 10, rs. 43 k. 94, ad 11, rs. 9 k. 23, ad 12, rs. 43 k. 34, ad 13, rs. 639 k. 52, ad 14, rs. 79 k. 32, ad 15, rs. 13 k. 68, ad 16, rs. 54 k. 60, ad 17, rs. 847 k. 57 i pół.

Przeto stosownie do art. 5 prawa z r. 1825 szacunek wynosi dóbr ad 1, rs. 27809, ad 2, rs. 2926, ad 3, rs. 1117, ad 4, rs. 16377, ad 5, rs. 7677, ad 6, rs. 14295 kop. 50, ad 7, rs. 3483, ad 8, rs. 3878, ad 9, rs. 3049 k. 50, ad 10, rs. 4394, ad 11, rs. 923, ad 12 rs. 4334, ad 13, rs. 63952, ad 14, rs. 7982, ad 15, rs. 1368, ad 16, rs. 5460, ad 17, rs. 84757 kop. 50.

Nabywca więc oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzającymi paragrafami wskazanymi, obowiązków poprzedzającymi paragrafami wskazanymi, obowiązany jest do złożenia summy co do dóbr ad 1 rs. 6959, ad 2, rs. 736, ad 3, rs. 292, ad 4, rs. 4104, ad 5, rs. 1947, ad 6, rs. 3795 k. 50, ad 7, rs. 873, ad 8, rs. 983, ad 9, rs. 769 kop. 50, ad 10, rs. 1109, ad 11, rs. 233, ad 12, rs. 2189, ad 13, rs. 15997, ad 14, rs. 2532, ad 15, rs. 343, ad 16, rs. 1465, ad 17, rs. 3747 kop. 50, któraby połączona z pożyczką dobra obciążającą wyrównywała powyżej wymienionej

summie. 5. Z summ do zapłacenja których nabywca poprzedzającymi dwoma paragrafami 3 i 4 jest obowiązany, ilość potrzebną do zaspokojenia należności Towarzystwa z procentami, karami i kosztami to jest:

Co dóbr ad 1, rs. 1570, ad 2, rs. 380, ad 3, rs. 120, ad 4, rs. 900, ad 5, rs. 431, ad 6, rs. 1170, ad 7, rs. 320, ad 8, rs. 250, ad 9, rs. 312, ad 10, rs. 300, ad 11, rs. 163, ad 12, rs. 323, ad 13, rs. 3700, ad 14, rs. 440, ad 15, rs. 152, ad 16, rs. 370, ad 17, rs. 2800, wnieść powinien de Kassy Towarzystwa, najdalej w ciągu dni trzech po odbytej licytacji grubą srebrną monetą, lub kuponami z upłynionych półroczy, albo wylosowanemi listami zastawnemi, z taką ilością kuponów jaka się przy nich znajdować powinna, resztę zaś, oraz to wszystko, cokolwiek więcej dający nad powyższe zobowiązanie postąpi w przeciągu dni 15 po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub listach zastawnych, do depozytu Banku Polskiego. 6. Jeżeliby nikt przyjąć nie chciał warunków wyżej wymienionych, licytacja ogłoszona będzie za niedoszłą do skutku. 7. Uregulowanie tytułu własności na nabywce w myśl art. 92 Prawa o Towarzystwie nie wprzód nastąpi, aż złoży wydziałowi hipotecznemu dowody iż warunkom licytacyjnym we wszystkiem zadosyć uczynił. 8. Wprowadzenie zaś nabywcy w posesyę Dyrekcya Szwa wtenczas dopiero dopełni przez delegowanego od siebie członka, gdy tenże nabywca złoży jej wykaz hipoteczny dowodzący, iż przez Sąd za właściciela uznany został. 9. Ponieważ każdy chce kupna mający, o stanie dóbr przed licytacją powinien się przekonać na gruncie, władze zaś Towarzystwa wystawiają takowe na sprzedaż tak jak w księdze wieczystej zapisano, przeto nabywca niema prawa do żadnej ewikcyi i wszelkich jakiegokolwiek rodzaju pretensyi wyrażnie się szreka. 10. Każdy chce licytowania mający, przed przystąpieniem do licytacji, złożyć powinien summę co do dóbr ad 1, rs. 1870, ad 2, rs. 440, ad 3, rs. 180, ad 4, rs. 1400, ad 5, rs. 740, ad 6, rs. 2570, ad 7, rs. 450, ad 8, rs. 370, ad 9, rs. 720, ad 10, rs. 430, ad 11, rs. 213, ad 12, rs. 393, ad 13, rs. 4900, ad 14, rs. 580, ad 15, rs. 200, ad 16, rs. 502, ad 17, rs. 3800.

w gotowiznie jako vadium, które na przydadek niutrzymania się przy licytacji, natychmiast za pokwitowaniem w protokole licytacyjnym zwrócone im będzie. Jeżeli kupujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcji Szcz. i utyłym zostanie najprzód na pokrycie zaległości Towarzystwa po włączeniu ostatnią ratą ubiegłą, i oprzywiltjowanych podatków Skarbowych; gdyby te w czasie warunkami powyższemi oznaczonym zapłaconemi nie były, a następnie gdyby takowe zaległości były uiszczone, pozostanie w tymże depozycie aż do czasu, kiedy nabywca złożeniem wykazu hipotecznego udowodni, iż uczyniłszy zadanie wszystkich warunkom licytacji, za właściciela dóbr uznany został. 11. Plus licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansowe się mające na prowadzenie procesu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży wynikała potrzeba przeprowadzania go przez wyższe Instancje Sądowe, koszta takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone, nowonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór zasądzone i przez władze Towarzystwa drogą postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z d. 14 Marca 1826 r. wskazaną, ściągnięte być potrafią. w Suwałkach dnia 18 (30) Lipca 1859 r. Nr. 1595. (1)

Prezes J. Komar.

Pisarz Assesor Kollegialny Żmijewski.

Magistrat Miasta Gubernialnego Suwałk.

Nr D. R. 1180. Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 25 Sierpnia (6 Września) r. b. o godzinie 10 z rana w biurze tutejszego Magistratu odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie na następne trzy lata 1860j62 dochodu Kassy miasta Suwałk z cechowania i wy pożyczania miar i wag; licytacja ta rozpocznie się od summy rs. 22 kop. 20 rocznie dotąd płaconej. Przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć na vadium 1/5 część summy za praetium do licytacji wziętej w ilości rs. 4 kop. 44, które niutrzymującemu się zaś pozostanie w Kassie miejskiej bez procentu do czasu złożenia kaucyi w gotowiznie rs. 30 wynoszącej, która będzie rękojmią całości miar i wag powierzyc mu się mających, co uskuteczniomym być winno w przeciągu dni 14 po zatwierdzeniu protokółu licytacyjnego. Dależe zaś warunki przejrane być mogą w biurze Magistratu każdego czasu wyjąwszy święta w godzinach biórowych.

w Suwałkach dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) 1859 r.

Prezydent Rościński.

Nr. 7164. (2)

Radny Sekretarz Lubiński.

DODATEK

Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 34.

w Suwałkach dnia 8 (20) Sierpnia 1859 r.

Naczelnik Powiatu Augustowskiego.

Nr. D. R. 1146. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 17 (29) Sierpnia r. b. o godzinie drugiej z południa w Kancelaryi Magistratu miasta Przeroshi odbywać się będą publiczne głośne in plus licytacje na wydzierżawienie na lata 1859j61 następných dochodów: 1. z kopalni torfu i polankowego czyniącego dotychczas rocznie rs. 11 kop. 50,— 2. z miar i wag rs. 2. Każdy więc życzący zadzierżawić dochody wymienione w miejscu i czasie powyżej oznaczonym zgłosić się winien, po zapatrzeniu się w gotowiznę na vadium w 1/5 części summy powyższej wyrównujących, gdzie o dalszych warunkach licytacyjnych poinformowany zostanie, gdzie też warunki każdodziennie są do przejrzenia. w Augustowie dnia 17 (29) Lipca 1859 r. Nr. 13801. (3)

Assesor Kollegialny Masiewicz.

Naczelnik Powiatu Kalwaryjskiego.

Nr. D. R. 1147. Z mocy decyzji Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 8 (20) Czerwca r. b. Nr. 31388j4154, podaje do powszechnej wiadomości, że w Magistracie miasta Kalwaryi dnia 18 (30) Sierpnia r. b. od godziny 2 z południa, odbywać się będzie głośna in plus licytacja na sprzedaż materiałów ze starej drewnianej stodóły do własności Tadeusza Siemniszki należącej, zawaleniem grożącej, na rzecz jego defektów w Kassie tegoż miasta zrzadzonych zajętej. Licytacja ta rozpoczynać się będzie od kwoty rs. 26 kop. 25 przez Bądowniczego Powiatu ustanowionej. Każdy mający chęć przystąpienia do licytacji, obowiązany jest złożyć vadium rs. 5 kop. 25 wynoszące, która nie utrzymującym się zwrócone zaraz zostanie, utrzymującego się zaś przyjęte będzie na rzecz summy za materiały rzeczzone postąpić się mającej jakową przy podpisaniu protokółu licytacyjnego w całości gotowizną złożoną być musi. Warunki licytacyjne w każdym czasie w Magistracie miasta Kalwaryi przejrane być mogą.

w Kalwaryi dnia 15 (27) Lipca 1859 r.

Nr. 10829. (3)

Nr. D. R. 1148. Z powodu niedojścia do skutku w pierwszym terminie licytacji, na wydzierżawienie dochodu Kassy miasta Ludwinowa z rybołówstwa, podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 1 (13) Września r. b. w Magistracie tegoż miasta od godziny 10 z rana odbywać się będzie w drugim terminie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie tegoż dochodu na lata 1860j62 rozpoczynająca się od dotychczasowej summy dzierżawnej rs. 10 kop. 47. Każdy przeto mający chęć zadzierżawić ten dochód, winien w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się, gdzie po złożeniu vadium rs. 1 kop. 47 do licytacji przyuszczonym będzie i tam o warunkach licytacyjnych poinformować się może. w Kalwaryi dnia 20 Lipca (1 Sierpnia) 1859 r. Nr. 13293. (3)

Assesor Kollegialny Boguski.

Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego.

Nr. D. R. 1149. Z powodu że w pierwszym terminie głośne in plus licytacje na wydzierżawienie niektórych dochodów Kassy Ekonomicznej miasta Wizny w r. b. expirujących na lata 1860j62 a mianowicie: 1. jarmarkowego poczynając od rs. 2,— 2. łaki ratusznej od rs. 2 kop. 42,— 3. pastwiska od rs. 17 kop. 60,— 4. miar i wag od rs. 3 kop. 75,— 5. z placu na skład drzewa od rs. 7 kop. 53,

dla braku konkurentów nie przyszedł do skutku, powtórny więc termin oznaczam do ich odbycia w Magistracie miasta Wizny na dzień 17 (29) Sierpnia r. b. pod warunkami na ten cel przepisanymi złożeniem vadium w 1/10 części każdej powyższej summie wyrównywającym, O czém interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 15 (27) Lipca 1859 r. Nr. 15095. (3)

Nr. D. R. 1150. Gdy w pierwszym terminie głośnie plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej z miasta Zambrowa z miar i wag na lata 1860/62 jako w r. b. expirującego, i czyniącego dotąd rs. 11 rocznie, dla braku konkurentów nie przyszedł do skutku, powtórny więc termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym Magistracie miasta Zambrowa na dzień 17 (29) Sierpnia r. b. a to pod warunkami na ten cel przepisanymi i złożeniem vadium rs. 1. O czém interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 15 (27) Lipca 1859 r. Nr. 15152. (3)

Nr. D. R. 1151. Ponieważ w pierwszym terminie głośnie plus licytacja w Magistracie miasta Tykocina na wydzierżawienie tam dochodu Kasy Ekonomicznej z miar i wag na lata 1860/62, poczynając od summy teraźniejszej rs. 6, dla braku konkurentów nie przyszedł do skutku, powtórny więc termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym Magistracie na dzień 17 (29) Sierpnia r. b. pod warunkami na ten cel przepisanymi i złożeniem vadium kop. 75. O czém interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 17 (29) Lipca 1859 r. Nr. 15298. (3)

Nr. D. R. 1166. Z powodu że w pierwszym terminie plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej M. Łomży z brukowego targowego i jarmarcznego na lata 1860/62 jako w r. b. expirującego, poczynając od summy teraźniejszej rs. 1305 rocznie, dla braku konkurentów nie przyszedł do skutku, powtórny termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym Magistracie miasta Łomży w obecności pomocnika mego przez podanie sekretnych opieczętowanych deklaracyi na dzień 26 Sierpnia (7 Września) r. b. pod warunkami na ten cel przepisanymi i złożeniem vadium rs. 130 kop. 50. O czém interessowaną publiczność zawiadamiam.

—Wzór do deklaracji:— W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego daty 18 (30) Lipca r. b. Nr. 15371, podaje niniejszą deklaracją, iż dochód Kasy Ekonomicznej M. Łomży z brukowego, targowego i jarmarcznego, podejmuje się dzierżawić na lata 1860/62 za opłatą roczną po rs. N. w wyrażnie rubli srebrem N. (tu wypisać literami), poddając się wszelkim zastrzeżeniom i warunkom na ten cel przepisany, kwit Kasy N. na vadium rs. 130 kop. 50 składam tu, który w razie nieutrzymania się sam odbiorę, (lub o odesłanie do miejsca N.) na koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie w N. Piszęm w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (tu wyraźny podpis imienia i nazwiska.)

w Łomży dnia 18 (30) Lipca 1859 r. Nr. 15371. (3)

Nr. D. R. 1167. Z powodu że wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej M. Nowogroda z mostowego na rzekach Narwi i Piśnie na lata 1860/62 jako w r. b. expirującego i czyniącego dotąd rocznie rs. 510 kop. 35 w pierwszym terminie, dla braku konkurentów nie przyszedł do skutku, powtórny oznaczam termin do odbycia plus licytacji w miejscowym Magistracie miasta Nowogroda w obecności Pomocnika mego na dzień 25 Sierpnia (6 Września) r. b. przez podanie sekretnych opieczętowanych deklaracyi, złożeniem przy każdej vadium rs. 52 i pod obowiązkami dalszych warunków na ten cel przepisanych. O czém interessowaną publiczność zawiadamiam.

—Wzór do deklaracji:— W skutku ogłoszenia Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego daty 18 (30) Lipca r. b. Nr. 15383, podaje niniejszą deklaracją, iż dochód Kasy Ekonomicznej M. Nowogroda z mostowego na rzekach Narwi i Piśnie, podejmuje się dzierżawić na lata 1860/62 za opłatą roczną po rs. N. wyrażnie rubli srebrem N. (tu wypisać literami), poddając się wszelkim zastrzeżeniom i warunkom przedlicytacyjnym na ten cel przepisany. Kwit Kasy N. na vadium rs. 52 składam tu, który w razie nieutrzymania się sam odbiorę (lub o odesłanie do miejsca N. na koszt) upraszam. Stałe moje zamieszkanie w N. piszęm w dnia N. miesiąca N. roku N. (tu wyraźny podpis imienia i nazwiska.)

w Łomży dnia 18 (30) Lipca 1859 r. Nr. 15383. (3)

Nr. D. R. 1177. Gdy w pierwszym terminie głośnie plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej miasta Ciechanowca z miar i wag na lata 1860/62 poczynając od summy teraźniejszej rs. 8 rocznie dla braku konkurentów nie przyszedł do skutku, powtórny więc termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym Magistracie na dzień 18 (30) Sierpnia r. b. pod warunkami na ten cel przepisanymi, i złożeniem vadium rs. 1. O czém interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 19 (31) Lipca 1859 r. Nr. 15673. (2)

Rådca Dworu Dębski. Sekretarz Smigielski.

Naczelnik Powiatu Sejneńskiego.

Nr. D. R. 1178. W wykonaniu reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 26 Lutego (10 Marca) r. b. Nr. 13328/304, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż na entrepryzę reparacji Kościoła Parafialnego w Metelach na dniu 19 (31) Sierpnia r. b. odbywać się będzie w biurze mojem przez opieczętowane deklaracje pod ich nieważnością sporządzić się winne in minus licytacja od summy nowo sporządzonym, a przez Kom. Rz. Spr. Wew. i Duch. pod d. 7 (19) Lutego r. b. Nr. 130/364 zatwierdzonym powtórny anszlegiem na cenę wyższą rs. 1615 kop. 39 i pół, wyrażnie rubli srebrem tysiąc sześćset piętnaście kopiejek trzydzieści dziewięć i pół udeterminowaną objętej. Każdy przeto wyłączenie starozakonnych mający chęć podjęcia się tej entrepryzy w terminie i miejscu oznaczonym zgłosi się z odpowiednim vadium 1/10 części summy szacunkowej to jest: rs. 161 k. 53 wyrównywającym, w gotowości lub kwitem której bądź Kasy Skarbowej usprawiedliwiającym, że takowe posiada w swym depozycie. Warunki licytacyjne w każdym czasie prócz dni świątecznych przejrzane być mogą.

—Wzór do deklaracji:— W skutek ogłoszenia w dniu 18 (30) Lipca r. b. w Dzienniku Gubernialnym zamieszczonego, podaje niniejszem deklarację, że obowiązuję się dopełnić przez entrepryzę zgodnie we wszystkiem z zatwierdzonym anszlegiem reparacyę Kościoła parafialnego w Metelach za summę rs. N. wyrażnie rubli srebrem N. poddając wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie Kasy N. na złożone w niej vadium rs. 161 kop. 53 wynoszące załączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę lub o odesłanie do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Piszęm w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (podpis imienia i nazwiska.)

w Sejnach dnia 18 (30) Lipca 1859

Nr. 3685. (2)

Assessor Kollegialny Rajs
Sekretarz Bortkiewicz.

Assesor Ekonomiczny Okręgu Łomżyńskiego.

Nr. D. R. 1224. W wykonaniu reskryptu Rz. G. Aug. z dnia 17 (29) Lipca r. b. Nr. 38287/21115, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do trzech osad rolno-kolonialnych we wsi Jołki gminie Poświętne ekonomii Suraz położonych, odbywać się będzie przed Assesorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Poświętne we wsi Jołkach w dniu 24 Sierpnia (5 Września) r. b. publiczna licytacja od wkupnego reskryptem Kommissyi R. P. i S. z d. 20 Maja (1 Czerwca) r. b. Nr. 21908/10219 zniżonego, a mianowicie:

1. Osada rolno kolonialna za Nr. 7 t. p. od summy rs. 16 kop. 17.				
2. — — — — — 9 — — — — — 8 — 60½.				
3. — — — — — 10 — — — — — 18 — 82.				

za opłatą czynszu rocznego przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu powyższym reskryptem oznaczonego to jest: ad 1 rs. 18 kop. 59 i pół; ad 2 rs. 8 kop. 60½; ad 3 rs. 21 kop. 64 i pół, tudzież wszelkich podatków i powinności. Osady te dotąd pozostają w administracyi miejscowego Wójta gminy, z których ad 2 i 3 nie są zabudowane, zaś ad 1 znajdują się budowle własnością W. Ks. Bańkowskiego Proboszcza Parafii Hodyszewo będące. Szacunek więc tych budowli jaki przy licytacji ustanowiony zostanie, plus licytant obowiązany będzie zapłacić W. Bańkowskiemu, lub jeżeli W. ks. Bańkowski na takowym nie poprzestanie, w takim razie mocen jest W. ksiądz Bańkowski z gruntu zabrać. Zasiewy ozimine jeżeli przy licytacji będą znalezione, wówczas plus licytant zapłaci za takowe interessantowi podług ustanowić się mającego szacunku lub dozwoli zasiewajęcemu zabrać plon z pozosta-wieniem trzeciego snopa.

Plus licytanci powinni zaopatrzyć się w świadectwa kwalifikacyjne przepisami wymagane, od miejscowej władzy policyjnej uzyskać się mające, i gotowiznę tak na vadium w 1/4 części summie szacunkowej wyrównywające, jakoteż na zapłacenie zaraz przy licytacji całkowitego szacunku przez siebie postąpionego. O dalszych zaś warunkach poinformować się można w kancelaryi Wójta gminy Poświętne we wsi Jołkach urzędującego. Każdy mający chęć nabycia powyższych osad zgłosić się winien w terminie i miejscu powyż wskazanym.

w Łomży dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 876. (1)

Nr. D. R. 1225. Wykonywając reskrypt Rządu Gubernialnego Aug. z d. 4 (16) Czerwca r. b. Nr. 20921, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do osady rolno-kolonialnej z Nr. 4 we wsi Jośki gminie Poświętne ekonomii Suraz w t. p. na imię Adama Koziół zapisanej, a do SS-rów po tymże pozostałych należącej, jako opustoszałej to jest bez budowli i zasiewów, zawierającej przestrzeni morgów 34, pretów 149 m. n. z opłatą czynszu rocznego rs. 13 kop. 95 i pół w terminie dnia 24 Sierpnia (5 Września) przed Assesorem Ekonomicznym w Kancellaryi Wójta gminy Poświętne we wsi Jośkach odbywać się będzie licytacja, a to od summy rs. 55 kop. 82 wkupnego, czteroletniemu czynszowi wyrównywającej.

Plus licytanci powinni zaopatrzyć się w świadectwa kwalifikacyjne od miejscowej władzy policyjnej uzyskać się mające, i gotowiznę, z której przedewszystkiem należy złożyć wadium w 1/4 części summy szacunkowej wyrównywające, a następnie zaraz przy licytacji zapłacić całkowity szacunek przez siebie postąpiony. Każdy chcący kupna mający w terminie i miejscu powyż wskazanym zgłosić się winien, gdzie o dalszych warunkach poinformowany zostanie.

w Łomży dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 613. (1)

Radca Dworu Dłużewski.

Magistrat Miasta Gubernialnego Suwałk.

Nr. D. R. 1141. Na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 13 (25) Lipca r. b. Nr. 43405j6330, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 18 (30) Sierpnia r. b. o godzinie 10 przed południem w biurze tutejszego Magistratu, odbywać się będzie głośna in minus licytacja na reparacyę czterech mostków w terytorium M. Suwałk na drodze bitej 2-go rzędu z M. Suwałk do M. Filipowa wiodącej położonych. Licytacja ta rozpocznie się od summy rs. 146 kop. 60, wykazem kosztów przez Inżyniera Gubernialnego sporządzonym, objętej.

Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, zaopatrzony w wadium 1/5 część summy anszlagowej wyrównywające, w ilości rs. 29 kop. 32, w terminie i miejscu wyżej oznaczonym stawić się zechce, gdzie o warunkach zawiadomionym zostanie.

w Suwałkach dnia 17 (29) Lipca 1859 r.

Nr. 6822. (3)

Prezydent Rościszewski.
Radny Sekretarz Lubiński.

Magistrat Miasta Powiatowego Maryampola.

Nr. D. R. 1168. Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 19 (31) Sierpnia r. b. o godzinie 11 z rana odbywać się będzie w Magistracie miasta Maryampola w obecności W. Pomocnika Naczelnika Powiatu głośna licytacja na entrepryzę oczyszczenia rynku i ulic brukowanych w ciągu lat 1860j62 od summy rs. 116 in minus rocznie. Każdy więc mający chęć podjęcia się tej entrepryzy w dniu i miejscu wskazanym zgłosić się zechce, zaopatrzywszy się w wadium 1/10 części summy do licytacji podanej, gdzie i o warunkach przedlicytacyjnych poinformowany zostanie.

w Maryampolu dnia 21 Lipca (2 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 1444. (3)

Nr. D. R. 1170. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 19 (31) Sierpnia r. b. o godzinie 3 z południa w Magistracie tutejszym w obecności W. Pomocnika Naczelnika Powiatu odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kassy miasta Maryampola z wypożyczenia i ostępowania miar i wag na lata 1860j62 poczynając od summy dotychczasowej dzierżawy rs. 35 kop. 90. Każdy więc mający chęć wydzierżawienia też dochody w dniu i miejscu wyżej wskazanym zaopatrzywszy się w wadium 1/10 części summy do licytacji podanej zgłosić się zechce, gdzie i o dalszych warunkach tejże licytacji poinformowany zostanie.

w Maryampolu dnia 21 Lipca (2 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 1446. (3)

Burmistrz Żelkowski.

Magistrat Miasta Preny.

Nr. D. R. 1144. Z powodu, że w dwóch terminach odbyta licytacja na wydzierżawienie pro 1860j62 dochodu Kassy M. Preny z miar i wag rządowych spetzła bezskutecznie, podaje przeto do powszechnej wiadomości, iż na trzyletnie wydzierżawienie tegoż dochodu pro 1860j62 odbywać się będzie w trzecim terminie dnia 2 (14) Września r. b. o godzinie 10 rano w Magistracie tutejszym głośna in plus licytacja od summy rs. 15 kop. 50. Mający przeto chęć zadzierżawienia rzeczzonego dochodu, zechcą w oznaczonym powyżej terminie i miejscu stawić się, i wadium 1/10 część summy powyższej wyrównywającej złożyć, gdzie o dalszych warunkach przedlicytacyjnych każdego dnia wyjąwszy święta poinformowanymi być mogą.

w Prenach dnia 16 (28) Lipca 1859 r.

Nr. 634. (3)

Burmistrz Jarocki.

Wydział Stada Rządowego Koni w Janowie.

Nr. D. R. 1192.

Nr. Kontr. 67. — Podaje się do wiadomości powszechnej, że w Zakładzie Stada Rządowego koni w mieście Janowie Podlaskim Gubernii Lubelskiej Powiecie Bialskim, odbędzie się w dniu 28 Sierpnia (9 Września) r. b. publiczna sprzedaż 60 sztuk koni. Gdy zamierzona tegoroczna sprzedaż 16 ogierów prowincjonalnych, 14 klaczy matek stadnych odstanowionych ogierami celnymi i 30 sztuk młodszych z lat 1855j59 nietylko co do samej liczby, ale też poprawnej rasy, silnej budowy i piękności bardzo wielu sztuk odznacza się więcej jak lat poprzednich; przeto Wydział Stadny tém pewniej rachować może na liczne współzawodnictwo mieszkańców kraju w nabyciu koni, z których pożytek pod wielu względami niewatpliwym odniosa. Szczegółowe opisanie koni w każdym czasie może być przejrzone w biurze JW. Dyrektora Stada w Warszawie Nr. domu 393 Krakowskie Przedmieście i w Wydziale Stadnym w Janowie.

w Janowie dnia 18 (30) Lipca 1859 r.

Nr. 1415. (2)

Inspektor Stada, Assessor Kolegialny Oberband.
p. o. Sekretarza Wydziału Stokowski.

Urząd Leśny Pilwiszki.

Nr. D. R. 1182. Na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego Aug. z d. 25 Czerwca (7 Lipca) r. b. Nr. 30567j16108, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 19 (31) Sierpnia r. b. od godziny 10 z rana, odbywać się będzie w Urzędzie Leśnym tutejszym głośna in plus licytacja na 12 letnie wydzierżawienie 15-u pieców smolanych w Leśnictwie tutejszym położonych poczynając od summy rocznej rs. 204 kop. 91 za samą wolność wypędzenia smoły, wyłącznie wartości karpiny i drzewa wynoszącej kwotę rs. 365 kop. 25 którą Dzierżawca oddzielnie do Kassy leśnej opłacać będzie czyli w ogóle od rs. 570 kop. 16. Każdy przeto mający chęć zadzierżawienia powyższych pieców po zaopatrzeniu się w gotowiznę na wadium 1/4 części summy dzierżawnej wyrównywające, z głośić się winien w terminie i miejscu oznaczonym, gdzie i o dalszych warunkach w każdym czasie oprócz dni Niedzielnich Świątecznych poinformowany być może.

w Bobroliżkach dnia 18 (30) Lipca 1859 r.

Nr. 540. (2)

Nadleśniczy Sekretarz Kolegialny Kotarski.

Urząd Leśny Pomorze.

Nr. D. R. 1181. Stosownie do reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 26 Maja (7 Czerwca) r. b. Nr. 21496j11337 podaje do powszechnej wiadomości, iż dnia 21 Września (3 Października) r. b. o godzinie 10 z rana w Urzędzie Leśnym tutejszym, w osadzie Pomorze odbywać się będzie

Stożna in minus licytacya na entrepryzę odbudowania domu mieszkalnego w miejsce zgorzałego, w osadzie Strażnika Leśnego Morgi zwanej w Leśnictwie Pomorze za fundusz, reskryptem Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu d. 7 (19) Stycznia r. b. Nr. 71219/37848, w kwocie rs. 166 kop. 66 i pół z Dyrekcyi Ubezpieczeń wyznaczony, z dodaniem bezpłatnego drzewa. Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy zaopatrzony w wadium 1/4 części powyższej summy, wyrównyujące zgłosić się winien w miejscu i czasie oznaczonym, gdzie zarazem i o dalszych warunkach licytacyjnych dowiedzieć się może.

w Pomorsu dnia 22 Lipca (3 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 400. (2)
Nadleśniczy A. Wasilewski.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gub. Augustowskiej Wydz. II.

Nr. D. R. 1235.

—Nr. Kontr. 70.— Przychylnie do podania Lewina Szejmana pod dniem 3 (15) Lipca 1859 r. uczynionego, podaje do publicznej wiadomości, iż na zasadzie prawa z roku 1818 i 1825 o hypotekach i przywilejach, w dniu 17 (29) Listopada 1859 roku odbędzie się przed Władysławem Russockim Regentem, w jego kancelaryi pierwiastkowa regulacya nieruchomości miejskiej w Suwałkach przy ulicy Nowy-Swiat i Nowy-Rynek narożnie pod Nrem 498 położonej, składającej się z domu drewnianego, zabudowań gospodarskich, jakoto: stajni murowanej, której ściana końcowa jest wspólną własnością sąsiedniego właściciela Szołoma Erdreja, z placu na którym te budowle stoją, i dalej rozciągającego się, pomiędzy nieruchomością Kirszberga z jednej, a ulicy Nowy Rynek z drugiej strony, wracając od ulicy Nowy Swiat. Wzywa przeto strony interessowane prawa do powyższej nieruchomości mieć mogące, aby w terminie oznaczonym w kancelaryi tegoż Regenta w M. Gubernialnym Suwałkach stawili się pod prekluzją.

w Suwałkach dnia 13 (25) Lipca 1859 r.

Nr. 1496. (1)
Prezes Radca Stanu Wolanowski.
Sekretarz Kowalski.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Nr. D. R. 1234.

—Nr. Kontr. 71.— Ogłasza, że z powodu nastącej śmierci 1. Wincentego Czapulewicza wierzyciela summy złp. 8000 czyli rs. 1200 na dobrach Ziemskich Karolin v. Łososna? w okręgu Dąbrowskim gubernii Augustowskiej położonych, w dziale IV pod Nrem 24 ubezpieczonej. 2. Franciszki z Puchalskich Pawłowskiej, wierzycielki summy złp. 20000 czyli rs. 3000 na dobrach Kotowszczyzna, w okręgu Kalwaryjskim gubernii Augustowskiej położonych, w dziale IV pod Nrem 45 zapisanej. 3. Joela v. Jowela Pełtyna współwierzyciela z dalszemi sukcesorami Icki Abelowicza Pełtyna summy złp. 61000 czyli rs. 9150 na nieruchomości w M. Gubernialnym Suwałkach przy ulicy Stary Rynek położonej i Numerem hypotecznym 4 oznaczonej w dziale IV pod Nrem 18 zabezpieczonej, — toczy się postępowanie spadkowe do uregulowania którego termin na dzień 12 (24) Lutego 1860 r. jest wyznaczony. Strony więc interessowane z prawami swemi jakie posiadają do kancelaryi podpisanego Rejenta zgłosić się zechcą pod prekluzją.

w Suwałkach dnia 30 Lipca (11 Sierpnia) 1859 roku.

(1)

Nr. D. R. 789.

—Nr. Kontr. 41.— Ogłasza się że z powodu zaszłej śmierci: 1. Bartłomieja Kotowskiego właściciela nieruchomości miejskiej w Suwałkach przy ulicy Kowieńskie-Przedmieście pod Nr. polic. 667, a Nr. hyp. 59 oznaczonej. 2. Jana Paszkiewicza wierzyciela summy rs. 240 z procentem i kosztami na dobrach Ralle w Okręgu i Powiecie Sejneńskim w dziale IV pod Nr. 20 i na nieruchomości miejskiej w Suwałkach przy ulicy Petersburgskiej pod Nr. 67 w dziale IV pod Nr. 20 ubezpieczonej. 3. Mikołaja Benkendorfa jako wierzyciela summy złp. 417 gr. 25, złp. 98 gr. 10, złp. 1530 i złp. 127 gr. 20 w dziale IV pod Nr. 2 na dobrach Przerosił mała szlachta zwanych części C. w Okręgu Sejneńskim położonych, ubezpieczonych. 4. Felicjanny z Falkowskich Baranowskiej na rzecz której zapisane są ostrzeżenia a mianowicie: z powodu toczącego się processu o windykacya połowy dóbr

ziemskich Dąbowy róg z przyległościami w dziale III pod Nr. 4 I o summy złp. 5000, 1000, 600, 300, 3530, 300, w dziale IV pod Nr. 8. Wykazu hypotecznego dóbr ziemskich Dąbowyróg w Okręgu Kalwaryjskim Gubernii Augustowskiej położonych; toczy się postępowanie spadkowe, do uregulowania którego termin na dzień 3 (15) Grudnia 1859 r. godziną 9 z rana jest wyznaczony, strony więc interessowane z prawami swemi jakie posiadają do Kancellaryi podpisanego Rejenta zgłosić się zechcą pod prekluzją.

w Suwałkach dnia 15 (27) Maja 1859. r.

(2)

Władysław Russocki.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydz. I.

Nr. D. R. 1233.

—Nr. Kontr. 6 Stosownie do Art: 692, K. P. S. podaje do wiadomości, iż na żądanie Anieli z Staszewskich Juchniewiczowej; wdowy pozostałej po Andrzeju Juchniewicz, z własnych fundusów utrzymującej się we wsi Drożęcina Starym Powiecie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej zamieszkałej, prawnie zaś zamieszkanie co do tego interessu u Jana Nepomucena Biernackiego, Patrona przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału Igo w mieście Powiatowym Łomży z Urzędu zamieszkałego, mającej w poszukiwaniu summy rs. 5700, z procentem i kosztami, od Felixa Staszewskiego, dziedzica dóbr Drożęcina Lubiejewo, w tychże dobrach prawnie zamieszkanie obrane mającego, przypadającej; Aktem Komornika Trybunału tutejszego, Antoniego Krasuskiego, w dniu 5 (17) Września 1853 r. rozpoczętym, a dalszej kontynuacyi dnia 13 (25) Października 1853 r. ukończonym, w drodze przymuszonego wywłaszczenia zajęte zostały.

Dobra Ziemskie Drożęcina Lubiejewo, z przyległościami na wsiach Włódkach, Nagórkach i na mieście Nowogrodzie, w Okręgu i Powiecie Łomżyńskim Gubernii Augustowskiej położone, odległe od miasta Łomży około mil 2ch, od Kolna mil 3ch, od Stawisk mil 2ch, i od Nowogroda mila jedna i pół. Składająca się z domu dworskiego, drewnianego, dachówką pokrytego, z domu folwarcznego, spichrza, dwóch stodół, obory, dwóch chlewków, kurnika, piwnicy, wychodka, studni, dwóch ogrodów fruktowych, trzech domów dla parobków, karczmy, cegielni, dwóch szop, i czterech domów włościańskich. Oprócz tego na przyległościach Nagórkach i Włódkach znajduje się po jednej karczmie.

Dobra Drożęcina Lubiejewo z przyległościami, obejmują w ogóle powierzchni miary nowopolskiej morgów 939, przętów 179. Włościanie czynszowi są: Grzegorz Sakowski, Łukasz Piotrowski, Maryanna Kalinowska, Mikołaj Krynicki, Antoni Puchalski kowal, Ludwik Romanowski dzierżawca na wsi Nagórkach. Podatków ogólnych łącznie z opłatą kapitału Bankowego rs. 431 kop. 43 i pół, wysiew ogólny oziminy około korcy Warszawskich 130, i tyleż jarzyny, siana zbiera się rocznie około fur 80. Zajęte dobra są w posiadaniu dłużnika. Akt zajęcia powyż z daty powołany, doręczony został w kopiach. 1. Dłużnikowi Staszewskiemu Eelixowi. 2. Ustanowionemu dozorczy Chłudzińskiemu Teofilowi. 3. Wójtowi gminy Rogienieckiej Janowi Majewskiemu. 4. Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Łomżyńskiego, Teodorowi Wałęckiemu. 5. Naczelnikowi Powiatu Łomżyńskiego, Piotrowi Kamińskiemu. Następnie Akt ten zarejestrowany został w Kancellaryi Hypotecznej w dalszym ciągu w dniu 2 (14) Maja 1856 r. zaś w Kancellaryi Trybunału w dniu 8 (20) Maja t. r. 1856.

Poczem po odbytej pierwszej, drugiej i trzeciej publikacyi warunków, oraz przygotowawczego przyżądzenia w dniu 6 (18) Stycznia 1858 r. dobra niniejsze Drożęcina Lubiejewo z przyległościami ostatecznie wyrokiem adyudykacyjnym w dniu 15 (27) Kwietnia t. r. 1858, za sumę rs. 17000, ostatecznie Patronowi Tomaszewskiemu przysądzone zostały, w myśl zaś deklaracyi przez Patrona Tomaszewskiego w Kancellaryi Pisarza Trybunału w dniu 21 Kwietnia (3 Maja) r. b. złożonej, właścicielką tych dóbr jest Wanda z Krzyżanowskich Staszewska. Że zaś ta nieuczyniła zadosyć warunkom licytacyjnym, jak o tem przekonywa świadectwo Pisarza Trybunału z dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1859 r. dla tego dobra niniejsze wystawiają się powtórnie na jej ryzyko, na wyprzedaż w drodze re-subhastacyi.

Pierwszy termin do odbycia publikacyi warunków w drodze re-subhastacyi odbędzie się na audyencyi Trybunału miejscowego w dniu 15 (27) Lipca 1859 r. o godzinie 10 z rana.

Łomża dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1859 r.

(L. S.)

Pełtowski.

Wywieszono na Tablicy Trybunału Cywilnego I Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I w Łomży dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1859 r.

(L. S.)

Pepłowski.

Po odbyciu pierwszej publikaty warunków re-licytacyjnych, termin do drugiej publikaty i zarazem do przygotowawczego przysądzenia dóbr Drożęcina Lubiejewa wyznaczony był na dzień 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. godzinę 10 z rana, w którym to terminie rzeczzone dobra przysądzone zostały temczasowicie Patronowi sprzedaż popierającemu Janowi Nepomucenowi Biernackiemu za sumę rs. 8500.

Termin zaś do trzeciej publikaty warunków i zarazem do ostatecznego przysądzenia dóbr Drożęcina Lubiejewa wyznaczony został na dzień 5 (17) Września r. b. godzinę 10 z rana, na audyencji Trybunału miejscowego w Łomży. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 8500.

w Łomży dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1859 r.

(L. S.)

Pepłowski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nr. D. R. 1236.

Nr. Kontr. 72. — Stosownie do art. 960 K. P. S. podpisany Patron Trybunału podaje do powstęchnej wiadomości, że z instancyi Chaj i Pełtyna małżonków Kapłańskich w imieniu własnym i jako naturalnych opiekunów nieletnich swych dzieci Sory Matki dwóch imion, Szasy i Baszki dwóch imion w Suwałkach zamieszkałych, i zamieszkanie prawne mających, w sprawie w drodze działów przeciwko Wincentemu Kunickiemu, jako głównemu opiekunowi nieletnich: Jana i Maryanny Bronisławskich po Józefie Bronisławskim pozostałych dzieci, których przydanym opiekunem jest Franciszek Opaliński, oraz B. Barze po tymże Bronisławskim pozostałej wdowie, wszystkich w Suwałkach zamieszkałych sprzedane zostaną przez publiczną licytację w drodze działów następujące nieruchomości w M. Suwałkach położone, a mianowicie: 1. Nieruchomości przy ulicy Królewskiej pod Nr. 252 składająca się z placu, domu frontowego, z chlewków, z oficyny drewnianych, których szacunek przez biegłych wyniesiony jest na rs. 158 kop. 18. 2. Nieruchomość przy ulicy Wigińskiej pod Nr. 884, składająca się z placu, ogrodu, domu frontowego i chlewka, z dźwewa pobudowanych, których szacunek rs. 191 kop. 59 jest ustanowiony. 3. Nieruchomość przy ulicy Jerozolimskiej pod Nr. 77, składająca się z placu, domu frontowego, parterowego murowanego, z drębu do stajni murowanej, z kamienia bez dachu, kłaki, chlewka drewnianego, studni i bramy, a szacunek jej przez biegłych na rs. 1187 kop. 35 ustanowiony został.

Termin do przygotowawczego przysądzenia oznaczony jest na dzień 29 Lipca (10 Sierpnia) 1859 roku godzinę 10 z rana przed Sędzią Trybunału Stanisławem Targońskim na audyencji Trybunału. Wypredaż popiera Józef Cholewiński Patron Trybunału z instancyi małżonków Kapłańskich, u którego zbiór objaśnień i warunki licytacyjne, jak również w biurze Pisarza Trybunału w Suwałkach przejrane być mogą.

w Suwałkach dnia 12 (24) Czerwca 1859 r.

(podpisano) Józef Cholewiński.

Po odbyciu w dniu 29 Lipca (10 Sierpnia) 1859 r. przygotowawczego przysądzenia, terminu do ostatecznego przysądzenia, które odbędzie się na audyencji Trybunału przed delegowanym Targońskim Sędzią Trybunału Cywilnego I Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II oznaczony został na dzień 19 (31) Sierpnia 1859 r.

w Suwałkach dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1859 r.

(podpisano) Cholewiński.

Sąd Policji Prostej Okręgu Szydłowieckiego.

Nr. D. R. 1196. Wzywa wszelkie władze tak cywilne jak i wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby pilnie śledziły, wrazie dostrzeżenia natychmiast ujęły i pod silną strażą Sądowi tutejszemu albo wprost Sądowi Poprawczemu Wydziału Radomskiego w Radomiu zaraz odstawiły Augusta Międel, inaczej Edwardem Kubielem niewłaściwie się przezywającego, obeznanego z gorzelnictwem, z piwowarstwem, w browarach najczęściej przebywającego, ze wsi i gminy Chlewick niedawno czbiegłego, a poszlakowanego mocno o kradzież gwałtowną i którego rysopis jest następujący: Twarzy pociągłej rumianej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów szatyn, wzrostu i tuszy dobrych, bez zarostów, lat ma 24, ubrany w surdut sukieny tabaczkowy, spodnie ciemne kortowe, kamizelkę i czapkę granatowe sukienne i ciżmy na wysokich obcasach.

w Szydłowiecu dnia 3 (15) Lipca 1859 r.

Nr. 1606.

Podsedek Radca Honorowy Gawłowski.

BÓDATEK NADZWYCZAJNY

Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 34

w Suwałkach dnia 8 (20) Sierpnia 1859 r.

Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego

Nr. D. R. 1237. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 28 Sierpnia (9 Września) r. b. w kancelaryi Wójta gminy Rogienie: odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie prawa szynkowania we wsi Włodki na lat trzy po sobie idące poczynające się od dnia 20 Sierpnia (1 Września) r. b. Licytacja ta rozpocznie się od summy rocznej dzierżawy rs. 110 kop. 85, każdy więc chęć mający zadzierżawić, winien się zgłosić w miejscu i terminie wyżej wymienionym, gdzie o bliższych warunkach przez miejscowego Wójta gminy poinformowany zostanie.

w Łomży dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 13957.

(1)

Nr. D. R. 1242. Z powodu, że w pierwszym terminie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej M. Kolna z miar i wag na lata 1860/62, poczynając od summy teraźniejszej rs. 5 kop. 14 dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, powtórny więc termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym Magistracie na dzień 1 (13) Września r. b. pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem wadium kop. 50. O czem interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 16789.

(1)

Nr. D. R. 1243. Gdy w pierwszym terminie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie niektórych dochodów Kasy Ekonomicznej M. Sokół, w r. b. expirujących na dalsze lata 1860/62 dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, a mianowicie: 1. Polankowego poczynając od rs. 9 kop. 10. 2. z miar i wag rs. 10, powtórny więc termin oznaczam do ich odbycia w miejscowym Magistracie na dzień 1 (13) Września r. b. pod warunkami na ten cel przepisanimi, i złożeniem wadium w 1/10 części każdej powyższej summy wyrównywającego. O czem interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 30 Lipca (11 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 17025.

(1)

Nr. D. R. 1244. Gdy w pierwszym terminie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej M. Stawisk, z miar i wag na lata 1860/62, poczynając od summy rs. 11 rocznie, dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, powtórny termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym Magistracie na dzień 7 (19) Września r. b. pod warunkami na ten cel przepisanimi, i złożeniem wadium rs. 1 kop. 10. O czem interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 3 (15) Sierpnia 1859 r.

Nr. 17326.

(1)

Radca Dworu Dębski.

Sekretarz Smigielski.

Naczelnik Powiatu Kalwaryjskiego

Nr. D. R. 1226. Za zasadzie zatwierdzonego przez Kom. R. S. W. i D. pod d. 25 Czerwca (7 Lipca) r. b. Nr. 5595/22405 anszłagu kosztów na wystawienie nowego kościoła drewnianego we wsi rządowej Udryz, obejmującego: Koszta lit. A czyli na opłacenie rzemieślników i kupno materyatów rs. 4245 kop. 22 $\frac{1}{2}$, koszta lit. B. czyli na sprowadzenie materyatów i pomoc rączną rs. 713 kop. 55, razem rs. 4958 kop. 77 $\frac{1}{2}$, odbywać się będzie w biurze tutejszego Powiatu w dniu 1 (13) Września r. b. od godziny 3 do 6 z południa licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje podług domieszczonego poniżej wzoru, czysto, czytelnie i bez żadnych poprawek napisane, a to pod następującymi głośniejszymi warunkami: 1. Że do deklaracji o której mowa dołączony być winien kwit jakiegokolwiek Kasy Skarbowej na złożone wadium w summie rs. 496, które nieutrzymującemu się natychmiast zwrócone będzie, utrzymujący się zaś dołoży jeszcze do powyższej summy odpowiednią kwotę dla skompletowania onej na kucyą wyrównywającą 1/5 części summy, za którą podejmie się wystawienia pomianowanego kościoła, jakowa to kaucya do Banku Polskiego na procent składającemu liczyć się winny odesłaną będzie, i tam pozostanie aż do czasu uczynienia przez minus licytanta zadość wszelkim

warunkom w zawrzeć się mającym z nim kontrakcie objętym. 2. Że deklaracje, do których nie będą dołączone kwity na złożone vadium, za nieważne uznane zostaną. 3. Że takie deklaracje tylko do godziny 3 z południa przyjmowane będą, później zaś złożone chociażby i korzystniejsze obojętne summy nie zostaną przyjętymi i 4. Że o tę entrepryzę starozakonni konkurować nie mogą.

Podając o tem do wiadomości osób interessowanych, nadmieniam, że warunki, anszlagi i plany przejrane być mogą w biurze mojem każdego czasu wyjąwszy święta, w godzinach biurowych.

—Wzór do deklaracji.— W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego z d. 29 Lipca (10 Sierpnia r. b. Nr. 12767, podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się podjąć wybudowania kościoła drewnianego we wsi Rządowej Udrya za sumę rs. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Kwit Kassy N. na złożone w niej vadium w kwocie rs. 496 składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, (lub o odesłanie którego przez pocztę na mój koszt do N upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N, pisałem w N, dnia: miesiąca i roku N (podpisać wyraźnie Imię i Nazwisko.)
w Kalwaryi dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1859 r. Nr. 12767. (1)

Nr. D. R. 1198. Podaje do powszechnej wiadomości, że w drugim terminie dnia 1 (13) Września r. b. od godziny 10 z rana w Magistracie miasta Wytkowyszek odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie pro 1860j62 dochodu Kassy tegoż miasta z miar i wag, poczynając od summy rs. 109. Każdy przeto mający chęć wzięcia w dzierżawę tego dochodu, ze chce się zgłosić w miejscu i terminie oznaczonym, oraz złożyć kwit Kassy miejskiej lub Skarbowej ze złożonego vadium rs. 10 kop. 90. O innych zaś warunkach interessowani każdego czasu w rzezonym Magistracie dowiedzieć się mogą.

w Kalwaryi dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) 1859 r. Nr. 13586. (2)

Nr. D. R. 1199. Z powodu expiracji z końcem r. b. dzierżawy dochodów Kassy miasta Simna jako to: 1. Brukowego, targowego i jarmarczego czyniącego dotąd rocznie rs. 87 kop. 5, — 2. polankowego od rs. 13 kop. 35, podaje do publicznej wiadomości, iż w drugim terminie dnia 1 (13) Września r. b. od godziny 10 z rana w Magistracie M. Simna odbywać się będzie głośna in plus licytacja na nowe wydzierżawienie tychże dochodów pro 1860j2 poczynając od dotychczasowych summ dzierżawnych. Każdy więc życzący zadzierżawienia którego z tych dochodów, zechce zgłosić się w terminie i miejscu oznaczonym zaopatrzone w kwit Kassy Rządowej ze złożonego vadium wyrównującego 1/10 części dotychczasowej summy dzierżawnej jako to: na dochód ad 1. rs. 8 kop. 75, ad 2. rs. 1 kop. 34. które nieutrzymującemu się zaraz zwrócone, a utrzymującego się zatrzymane zostaną w depozycie Kassy miejskiej do czasu potwierdzenia kontraktu dzierżawnego i następnie dokompletowaną być ma na kaucyę 1/5 części postąpić się mającej dzierżawy wyrównującą. O dalszych warunkach w każdym czasie w Magistracie M. Simna interessowane osoby dowiedzieć się mogą.
w Kalwaryi dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) 1859 r. Nr. 12984. (2)

Nr. D. R. 1211. W wykonaniu reskryptu Rządu Gubernialnego Aug. z dnia 13 (25) Lipca b. r. Nr. 38648j926, podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 1 (13) Września r. b. od godziny 3 do 6 z południa w biurze Powiatu odbywać się będzie przez podanie opieczętowanych deklaracji in minus licytacja na entrepryzę przebrukowania ulicy Władystawowskiej w M. Witkowyskach, na co koszta zatwierdzonym przez Kommissyą Rządową Spraw Wewn. i Duch. anszlgiem rs. 964 kop. 73 i pół wynoszą. Każdy więc mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, zechce w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się osobiście lub przez pocztę deklarację nadesłać czysto i bez poprawek napisaną wedle poniżej domieszczonego wzoru, do której dołączony być winien kwit Kassy Rządowej na rs. 97 do licytacji przypuszczonym będzie, i tam o dalszych warunkach przejrzyć może. Tu się zastrzeżę: Że deklaracje po terminie podane, przyjętymi nie będą i za nieważne uznane zostaną, że utrzymujący się przy licytacji zaraz obowiązany będzie vadium, złożone do wysokości 1/5 summy, za którą zobowiąże się entrepryzę dokonać, na kaucyę dokompletować, która zwróconą mu będzie w rok po zatwierdzeniu protokołu rewizyjno-odbiorczego.

—Wzór do deklaracji.— W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego z d. 19 (31) Lipca r. b. Nr. 13245, podaje niniejszą deklarację, mocą której zobowiązuję się dokonać entrepryzę przebrukowania ulicy Władystawowskiej w M. Witkowyskach za sumę rs. N, wyraźnie rubli srebrem N, poddając się wszelkim zobowiązkom i odpowiedzialności warunkami licytacyjnymi, które od-

czytałem, zastrzeżonemi. Kwit na złożone w Kassie N vadium w summie rs. 97 dołączam, które w razie nie utrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o nadesłanie na mój koszt do N upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N, pisałem w N, dnia — mca — 1859 r. (podpis imienia i nazwiska):
w Kalwaryi dnia 19 (31) Lipca 1859 r. Nr. 13245. (2)

Assessor Kollegialny Boguski.

Assessor Ekonomiczny Okręgu Maryampolskiego.

Nr. D. R. 1245. Zawiadamia interessowaną publiczność, że w skutku reskryptów Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 2 (14) Września r. z. Nr. 38051j2381 i z dnia 13 (25) Czerwa r. b. Nr. 18026j9672 na decyzji Kom. Rz. P. i S. opartych, w dniu 15 (27) Września r. b. przed podpisaniem Assesorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Kwieciszki odbywać się będzie publiczna in plus licytacja na sprzedaż zboża w spichrzu na folwarku Kwieciszki znajdującego się i należącego do magazynu komunalnego właścicielskiego mianowicie: 1. Żyta korcy warszawskich 251, garcy 17, 2. Jęczmienia korcy warsz. 251 gar. 20, 3. Owsa korcy warsz. 331, gar. 16 i pół.

Zboże to dla ułatwienia konkurencyi mniej zamożnym handlarzom wystawione zostanie do sprzedaży w partjach po korcy warsz. 50 zawierających. Licytacja onego rozpocznie się od kwot za praetium ustanowionych licząc korzec warszawski: żyta po rs. 2, jęczmienia po rs. 1 kop. 66, owsa po rs. 1 kop. 60. Każdy zatem chęć kupna mający, winien się zgłosić w terminie i miejscu wyrażonych, zaopatrzone w świadectwo miejscowej władzy policyjnej udowadniające jego zamożność, tudzież w gotowiznę tak na vadium 1/4 summy za praetium ustanowionej wyrównującą, przed przystąpieniem do licytacji złożyć się winne, jakoteż na całkowite zapłacenie natychmiastowe postąpionego przez siebie szacunku.

O warunkach licytacyjnych u podpisanego Assesora Ekonomicznego bliższą wiadomość w każdym razie powziąć można, zboże zaś przedmiotem sprzedaży będące, na każde żądanie zgłaszających się Wójt gminy okaże:

w Jesiotrakach dnia 22 Lipca (3 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 1339. (1)

Zakrzewski.

Kontroller Powiatowy Okręgu Łomżyńskiego.

Nr. D. R. 1257. W wykonaniu reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 17 (29) Lipca r. b. Nr. 47540j2594, na rozporządzeniu Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu daty 18 (30) Czerwca t. r. Nr. 39500j6860, gruntującego się, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 18 (30) Sierpnia r. b. od godziny 2 do 5 po południu jako terminie ostatecznym skróconym w biurze Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego w obecności Krollera Powiatowego, Budowniczego Powiatu i Sprawującego Urząd Skarbowy Łomża, odbywać się będzie in minus licytacja na wybudowanie w M. Łomży szopy, oraz na wyprowadzenie w niej fundamentów murowanych, urządzenie na tychże podstawy z dalszemi rekwizytami tudzież ustawienie i przytwierdzenie na niej wagi decymalnej Skarbowej, do ważenia bydła w stanie żywym przed jego opodatkowaniem konsumcyjnym i rzezią, przeznaczoną, jak niezmniejszanie urządzenie w pomienionej szopie stancyjki z piecem i innymi sprzętami dla Wagenmajstra. Licytacja ta rozpocznie się od summy rs. 559 kop. 55, wykazem kosztów przez Budowniczego Powiatu sporządzonym objętej; przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć deklarację opieczętowaną, czysto czytelnie i bez żadnych poprawek, wedle domieszczonego poniżej wzoru napisaną, do której dołączyć należy poświadczenie jednej z Kass Rządowych na złożone w niej vadium w kwocie rs. 55 kop. 95 i pół wyrównującą 1/10 części summy za praetium do licytacji wziętej, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będzie, utrzymującego się zaś pozostanie w Kassie Powiatowej bez procentu do ukończenia entrepryzy i zatwierdzenia protokołu rewizyjno-odbiorczego. Każdy przeto mający chęć przyjęcia powyższej entrepryzy zgłosić się zechce w terminie i miejscu powyżej wskazanym, gdzie i o dalsze warunki licytacyjne przejrane być mogą.

—Wzór do deklaracji.— W skutek ogłoszenia Krollera Powiatowego Okręgu Łomżyńskiego, z d. 6 (18) Sierpnia 1859 r. Nr. 390 składam niniejszą moją deklarację, iż obowiązuję się przyjąć na siebie entrepryzę wystawienia w M. Łomży, szopy oraz wyprowadzenie w niej fundamentów murowanych, urządzenie na tychże podstawy i ustawienie na niej tudzież przytwierdzenie wagi decymalnej

Skarbowej do ważenia byław stanie żywym przeznaczanej, jak niemniej urządzenie w teje szopie stancyjki z piecem i dalszemi sprzętami dla Wagenmeistra, a to wszystko za summe rs. N (pisać wyrażnie literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. rażnie literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. rażnie literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym.

Nr. 390.
Zastępca Kontrollera Powiatowego Marski.

Magistrat Miasta Powiatowego Kalwaryi.

Nr. D. R. 1232. Zawiadania niniejszém interessowane osoby, że w dniu I (13) Września r. b. odbędzie się w Magistracie tutejszym głośna in plus licytacja na wydzierżawienie trzyletnie pro 1860j62 łaki w gruntach M. Kalwaryi między rzeką Szeszupą położonego, od summy jednorocznej dzierżawy po kop. 50. Mający przeto chęć przystąpienia do licytacji, w terminie wyżej oznaczonym zgłosić się winien. O warunkach przedlicytacyjnych w każdym czasie w biurze Magistratu poinformowanym być może.

w Kalwaryi dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 1925. (1)

Nr. D. R. 1212. Zawiadania niniejszém interessowane osoby, że w dniu I (13) Września r. b. odbędzie się w Magistracie tutejszym in plus licytacja na wydzierżawienie trzyletnie pro 1860j62 łaki w gruntach M. Kalwaryi położonej od summy jednorocznej dzierżawy rs. 1 kop. 15. Mający przeto chęć przystąpienia do licytacji, w terminie wyżej oznaczonym zechcą przybyć. O warunkach poinformowani być mogą w godzinach biórowych w każdym czasie w biurze Magistratu prócz dni świątecznych.

w Kalwaryi dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 1942. (2)

Nr. D. R. 1252. Na zasadzie reskryptu Wgo Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego z d. 21 Lipca (2 Sierpnia) r. b. Nr. 13523, podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 28 Sierpnia (9 Września) r. b. w Magistracie M. tutejszego w obecności Wgo Pomocnika Naczelnika Powiatu odbędzie się głośna in plus licytacja na wydzierżawienie pro 1860j62, dochodów bożniczych do Okręgu bożniczego Kalwaryi należących mianowicie: 1. Z łaźni i koszerii rs. 90. 2. Od czytania rodaju rs. 81 od wydzierżawionych ławek w bożnicy rs. 41 kop. 80, dotąd rocznie czyniących, jak niemniej i in minus licytacja przez pdać się mające opieczetowane deklaracje na dostawę w latach 1860j62 opału, i światła do bożnicy w Kalwaryi od summy rs. 173 kop. 80. Każdy przeto mający chęć przystąpić do tej licytacji zgłosić się zechce w terminie i miejscu oznaczonym, gdzie warunki licytacyjne każdodziennie oprócz świąt są do przejrzania.

—Wzór do deklaracji.— W skutek ogłoszenia Magi tratu M. Kalwaryi z d. 31 Lipca (12 Sierpnia) r. b. składam niniejszą deklarację, iż przez lat trzy 1861j62 dostarczać będę do bożnicy, szkoły i szpitala w Kalwaryi opał i światło za summe roczną rs. N, wyraźnie rs. N podając się wszelkim zastrzeżeniom, i warunkom przedlicytacyjnym, Kwit Kassy N. na złożone w niej vadium w ilości rs. N załączam, mieszkanie moje jest w N, pisałem w N, dnia N, miesiąca N, roku N, (wyrazny podpis imienia i nazwiska.)

w Kalwaryi dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 2956. (1)
Burmistrz Szczawiński.

Magistrat Miasta Łódzkiej.

Nr. D. R. 1175. Gdy ogłoszona na dzień 17 (29) Lipca r. b. in plus licytacja na wydzierżawienie dochodów Kassy Ekonomicznej M. Łódzkiej na lat trzy 1860j62 to jest: 1. Z młyna wodnego od summy rocznie rs. 156. 2. Z rybołówstwa od summy rocznie rs. 3, z powodu braku konkurentów spełzła bez skutku, przeto podaje do publicznej wiadomości, iż drugi termin do odbycia teje oznaczony został na dzień 10 (22) Września r. b. na godzinę 10 rano. Każdy przeto życzący zadzierżawienia zgłosić się powinien do Magistratu tutejszego, gdzie o warunkach przedlicytacyjnych dowiedzieć się może.

w Łódzkiejach dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 1081. (2)

p. o. Burmistrza Chociatowski.

Burmistrz Miasta Tykocina.

Nr. D. R. 1197. Ponieważ dochody bożnicze okręgu Tykocin z końcem roku bieżącego expirują, podaje przeto do publicznej wiadomości, iż w dniu 19 (31) Sierpnia r. b. o godzinie 10 rano na wystratu tutejszego licytacje mianowicie in plus: 1. Na dochód z łaźni i koszerii żydowskiej, poczynając od dotychczasowej summy rs. 100. 2. Na dochód z czytania rodaju od summy rs. 46 kop. 69, in minus. 3. Na wydatki o dostawę opału i światła do bożnicy i przyszkółka żydowskiego, poczynając od summy rs. 262 rocznie. Przystępujący do licytacji obowiązany jest słożyć vadium 1j5 części summy licytacyjnej wyrównywające, które nieutrzymującemu się natychmiast zwrócone zostanie, utrzymującego się zaś złożone w Kassie miejskiej odesłane będzie do Banku Polskiego na procent składającemu się liczyć winny. O innych warunkach dowiedzieć się można w biurze Magistratu każdego dnia w godzinach biórowych.

w Tykocinie dnia 18 (30) Lipca 1859 r.

Nr. 1032. (2)

Burmistrz Antoszewicz.

Magistrat Miasta Wizajni.

Nr. D. R. 1176. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 24 Sierpnia (5 Września) r. b. jako drugim terminie poczynając od godziny 10 z rana do późnej wieczorem odbywać się będzie w kancelaryi Magistratu miasta Wizajni głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kassy Ekonomicznej tegoż miasta na lat trzy pro 1860j2 to jest od dnia 1 Stycznia 1860 r. do dnia ostatniego Grudnia 1862 r. z tytułu łak po zaroślach od summy rocznej dzierżawy rs. 2 kop. 40. Każdy przeto mający chęć zadzierżawienia tego dochodu w terminie i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się zechce gdzie też i o warunkach poinformowanym zostanie.

w Wizajnach dnia 17 (20) Lipca 1859 r.

Nr. 932. (2)

Burmistrz Dawidowicz.

Magistrat Miasta Szak.

Nr. D. R. 1230. Gdy ogłoszona w pierwszych dwóch terminach licytacja na wydzierżawienie dochodu Kassy Ekonomicznej tutejszej z polankowego na rok 1860 od summy rs. 110 kop. 30 dotąd rocznie czyniącego, dla braku konkurentów nie doszła do skutku, Magistrat przeto podaje do powszechnej wiadomości, że na wydzierżawienie dochodu rzeczonoego odbywać się będzie w Magistracie tutejszym w trzecim terminie dnia 31 Sierpnia (12 Września) r. b. o godzinie 1 z południa głośna in plus licytacja od summy dotychczasowej, do której mający chęć przystąpienia po zaopatrzeniu się w vadium w gotowiznie 1j10 części summy za praetium ustanowionej wyrównywające, w tymże czasie zgłosić się zechce, gdzie o dalszych warunkach poinformowanym zostanie.

w Szakach dnia 30 Lipca (11 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 1333. (1)

Burmistrz Rumszewicz.

Urząd Leśny Pilwiszki.

Nr. D. R. 1241. Na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 29 Maja (10 Czerwca r. z. Nr. 32387j1999 opartego na reskrypcie Kom. R. P. i S. z dnia 16 (28) Kwietnia r. z. Nr. 52305j25368, podaje do publicznej wiadomości, że dnia 24 Sierpnia (5 Września) r. b. odbywać się będzie w Urzędzie Leśnym tutejszym głośna in minus licytacja na wystawienie domu dla Nadleśniczego w osadzie Bohroliszki, tudzież kompletnych budowli na osadzie Strzeka obrębie Kozłowa ruda, poczynając od summy na dom Nadleśniczego rs. 600, a na budowlę strzałeckie od rs. 150, z dodaniem prócz tego ze Skarbu bezpłatnego drzewa.

Każdy więc mający chęć przystąpienia do tej licytacji (po zaopatrzeniu się w gotowiznę na vadium 1j4 części powyższym summom wyrównywające, zechce zgłosić się w terminie i miejscu wyżej oznaczonym, gdzie i o dalszych warunkach w każdym czasie wyjąwszy dni świątecznych poinformowany być może.

w Bobroliszkach dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 613. (1)

Nadleśniczy, Sekr. Kolleg. Kotarski.

Urząd Leśny Rajgród.

Nr. D. R. 1227. Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 1 (13) Września r. b. w skutek reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 8 (20) Kwietnia r. b. Nr. 17308/944, odby. wać się będzie w Urzędzie Leśnym począwszy od godziny 9 z rana głosna in minus licytacja na wystawienie na osadzie dla Podlesnego Straży Woznawieś wyznaczonej, domu mieszkalnego, budowli gospodarczej i studni, podług rysunku i anszlagu zatwierdzonego od summy rs. 540 z dodaniem bezpłatnie drzewa. Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy winien w oznaczonym dniu i miejscu zgłosić się i złożyć na rękojmiej 1/4 części summy anszlagowej. Bliższe warunki jak niemniej, kosztorys i plan w każdym czasie oprócz swiat w Kancellaryi Urzędu Leśnego przejrzane być mogą. w Rudzie dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) 1859 r. Nr. 564. (1)

Nadleśniczy Lattermann.

Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Kalwaryjskim.

Nr. D. R. 1255. Zawiadamia szanowną publiczność, że w dniu 24 Sierpnia (5 Września) r. b. i w dnie następane, w M. Witkowyszkach sprzedawać będą: klacz ciemno-gniada lat 5, klacz gniada światła z rasy dobrej, jako na rzecz zaległości Skarbowych, z mocy reskryptu W. Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego daty 11 (23) Lipca r. b. Nr. 12428 zajęte.

Zawiadamiam szanowną publiczność, że w dniu 24 Sierpnia (5 Września) r. b. i w dnie następane, w M. Witkowyszkach sprzedawać będą konia kasztanowatego rosłego, lat 5 mającego, jako na rzecz zaległości Skarbowych, z mocy reskryptu W. Naczelnika Powiatu zajętego.

Zawiadamia szanowną publiczność, że w dniu 21 Lipca (2 Września) r. b. i w dnie następane; w M. Witkowyszkach sprzedawać będą: byczka gniadego lat 2, wolicz płowego, szafę jasionową i cztery szory stare powozowe, jako na rzecz zaległości Skarbowych, z mocy reskryptu W. Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego daty 9 (21) Lipca r. b. Nr. 11881 w sekwestr zajęte. w Witkowyszkach dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) 1859 r. Nr. 56.

Nr. D. R. 1259. Zawiadamia szanowną publiczność, że w dniu 17 (29) Sierpnia r. b. i w dnie następane, w M. Wierzbocowie sprzedawać będą: byka białego lat 5, byczka lat 2, klacz gniada rosła lat 2, jako na rzecz zaległości Skarbowych z mocy reskryptu W. Naczelnika Powiatu daty 5 (17) Czerwca r. b. Nr. 10512 zajęte. w Wierzbocowie dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) 1859 r. Nr. 63.

Mazurkiewicz.

Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Maryampolskim.

Nr. D. R. 1229. Zawiadamia niniejszem publiczność że za zaległości Skarbowe zajęte zostały, szesdziesiąt krów pachtowych i takowe sprzedane będą w dniu 19 (31) Sierpnia r. b. w mieście Maryampolu, oraz żyta czystego korcy warszawskich dziewięćset Nr. 900, sprzedawać będą w dniu 24 Sierpnia (5 Września) r. b. na gruncie folwarku Mikołajewo. Każdy przeto mający chęć nabycia powyższych przedmiotów zechce zgłosić się do punktu oznaczonego do sprzedaży gdzie za gotowe pieniądze będzie mógł kupić. w Prenach dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) 1859 r. Nr. 95.

Nr. D. R. 1238. Zawiadamiam niniejszym iż w dniu 26 Sierpnia (7 Września) r. b. sprzedawać będą w M. Prenach na rynku okowity garcy warszawskich 2000, 4 koni gniade po lat 6, w dobrym stanie będące, 2 ogiery kasztany mające po lat siedm, i 500 skopów merynosów wszystko to zajęte za dług Skarbowy. Życzący nabycia zechce się znajdować w miejscu wyżej oznaczonym gdzie za gotowe pieniądze nabyć będzie mógł. Oras sprzedawać będą także w mieście Prenach dnia 28 Sierpnia (9 Września) r. b. 4 konie gniade po lat 6 i powóz nowy z całym porządkiem. w Igtówku dnia 3 (15) Sierpnia 1859 r. Nr. 98.

L. Zaleski.

Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Sejneńskim.

Nr. D. R. 1258. Zawiadomić ma zaszczyt interessującą publiczność, iż w dniu 18 (30) Sierpnia r. b. w M. Gubernialnym Suwałkach na rzecz zaległości Skarbowych sprzedawać będzie drogą publicznej licytacji zajęte w sekwestr we wsi Krasnopola u Karola Szrejberta następujące przedmioty: żyta korcy 22 i pół, krów dojnych sztuk 4, jałowic sztuk 3, bysiek 1, owiec starych i młodych sztuk 20, świń 12, gęsi młodych i starych sztuk 20, bryczkę z wasagiem okutą, zegar ścienny porządny, stołów 2, kufrów okutych 4, szaf 2, krzesel ordynarynych 5, obrazów olejno-malowanych 4 i inne przedmioty kuchenne. Każdy więc mający chęć kupna w oznaczonym terminie i miejscu zgłosić się może. w Krasnopolu dnia 1 (13) Sierpnia 1859 r. Nr. 281. Stupnicki.

Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Augustowskim.

Nr. D. R. 1246. Zawiadamiam niniejszem, że w dniu 14 (26) b. m. w M. Rajgrodzie będą sprzedawać przez publiczną licytację dwa konie cugowe w sekwestr zajęte na rzecz należności Skarbowej. w Fol. Padliszewie dnia 12 Sierpnia 1859 r. Nr. 119. A. Kazanowski.

Pisarz Trybunału Cywilnego 1ej Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. Nr. D. R. 1256.

—Nr. Kontr. 73.— Podaje do wiadomości, iż na żądanie Banku Polskiego w Warszawie, w gmachu Nr. 74 $\frac{1}{2}$ mającego lokacyą, oraz z mocy kompletacyi dnia 27 Kwietnia (9 Maja) 1844 r. przed Kazimierzem Lutostajskim Regentem Okręgu Dąbrowskiego zeznanej, w celu zrealizowania rs. 1065 należnej temuż Bankowi od Szymszela Hirszowicza Rauzuka, w M. Wytkowyszkach Okr. Kalwaryjskim zamieszkałego, dnia 24 Listopada (6 Grudnia), a w kontynuacyi dnia 25 Listopada (7 Grudnia) 1858 r. zajętą została na przymuszone wywłaszczenie: Nieruchomość Miejska w M. Wytkowyszkach przy ulicy Rynkowej pod Nr. 252 $\frac{1}{2}$ w okręgu Kalwaryjskim położona, a składająca się: z placu długości łokci warsz. 60, a szerokości łokci warsz. 19, ogrodu owocowego, domu murowanego chlewa drewnianego, spichlerza drewnianego, kucyki murowanej, kloaki i oparkanienia. Zajęta nieruchomość zostaje w dzierżawie Nachmana Zylbermana.

Kopie aktu zajęcia doręczone zostały Ignacemu Oberfeldowi Pisarzowi Sądu Pokoju Okr. Kalwaryjskiego dnia 24 Marca (5 Kwietnia) r. b., a Rafałowi Błońskiemu Burmistrzowi M. Wytkowyszek dnia 25 Marca (6 Kwietnia) t. r.

Pierwsza publikata zbiorn objaśnień i warunków wyprzedaży odbędzie się na audyencyi Trybunału tutejszego w Suwałkach dnia 17 (29) Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana.

Antoni Dobrowolski, Patron w M. Gubernialnym Suwałkach zamieszkały, jest ustanowiony ze strony Banku do popierania powyższej wyprzedaży.

(podpisano) K. Grabowski, Kopia powyższego obwieszczenia, stosownie do art. 682 P. S. umieszczam na tablicy w Izbie Audyencyjalnej Trybunału tutejszego.

Suwałki dnia 2 (14) Maja 1859 r.

(podpisano) K. Grabowski, Pisarz Tryb.

Po odbyciu trzech publikat, termin do przygotowawczego przysądzenia jest oznaczony na dzień 7 (19) Września r. b. o godzinie 10 z rana, a licytacja rozpocznie się od rs. 555.

(podpisano) K. Grabowski, Pisarz Trybunału.

Pisarz Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydz. II.

Nr. D. R. 1233.

—Nr. Kontr. 62.— Do regulacyi spadków: 1. Po Petronelli z Eysymontów Paszkiewicz jako wierzycielce summ pod Nr. 8 i 11 na dobrach Krasnohrodzie, i 2. Po Elżbiecie Sawicz jako wierzycielce summ pod Nr. 4 na dobrach Łumbie i pod Nr. 11 na dobrach Krasnohrodzie w Okręgu Sejneńskim położonych, wyznacza się termin na dzień 8 (20) Lutego 1860 r. w Suwałkach przed podpisany^m Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej pod prekluzją.

w Suwałkach dnia 11 (23) Lipca 1859 r. (1)

Nr. D. R. 1234.

—Nr. Kontr. 63.— Z powodu zaszczej w dniu 3 Września 1858 r. śmierci Hipolita Zimnoch jako właściciela dwóch nieruchomości w M. Suwałkach pod Nr. hyp. 49 i 157 położonych, tudzież jako wierzyciela summ na dobrach Grabowo, Łaniewicze, Hańcza, Bakalarzewo i na nieruchomości w Suwałkach pod Nr. hyp. 51 w Gubernii Augustowskiej zabypotekowanych, otworzył się spadek, do regulacyi którego wyznacza się termin na dzień 16 (28) Lutego 1860 r. przed podpisany^m Pisarzem w M. Suwałkach, w którym to terminie interessowane strony z prawami swemi zgłosić się mają pod prekluzją.

w Suwałkach dnia 24 Lipca (5 Sierpnia) 1859 r. (1)
Assessor Kollegialny Brzozowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego

Nr. D. R. 1173. Wezwać ma honor wszelkie władze nad bezpieczeństwem ogólnem czuwające, aby Kazimierza Mastowskiego przedostatnio we wsi Krasnybór gminie Sztabin Powiecie Augustowskim mieszkającego, ściśle śledzić i w razie ujęcia Sądowi tutejszemu dostawić raczyły. Rysopis jego następujący: ma lat 49, wzrost dobry, twarz ściągłą, oczy bure, nos mierny, czoło wysokie, włosy ciemno błędn, na czole ma znak od piętna przy wysyłaniu go na syberyą dopełniony, gdzie zostawał jako przestępca polityczny, w r. zaś 1858, jako ułaskawiony powrócił, obecnie z pobytu jest niewiadomy, jako poszlakowany o wieloletństwo poszukiwany.

w Kalwaryi dnia 18 (30) Lipca 1859 r. Nr. 17460.

Nr. D. R. 1184. Zapozywa niniejszym Szmójtę Grabowskiego przedostatnio w M. Simnie przebywającego, a obecnie przy fabryce kolei żelaznej zostawać mającego, aby dla wysłuchania wyroku w sprawie przeciwko sobie o obelgi uformowanej, natychmiast a najdalej w dniach 30, w Sądzie tutejszym stawiał się.

w Kalwaryi dnia 24 Lipca (5 Sierpnia) 1859 r. Nr. 20392.

Nr. D. R. 1185. Wezwać ma honor władze nad bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby Maryannę Minkiewiczową przedostatnio we wsi Smolany gm. Sereje Pele Sejneń. mieszkającą, a obecnie z pobytu niewiadomą, jako poszlakowaną o kradzież ściśle śledzić, i w razie ujęcia Sądowi tutejszemu pod strażą dostawić raczyły. Rysopis jest następujący: ma lat 56, wzrost średni, oczy siwe, włosy ciemno błędn, nos średni, twarz ściągłą, mówi tylko po litewsku.

w Kalwaryi dnia 22 Lipca (3 Sierpnia) 1859 r. Nr. 20931.

Nr. D. R. 1187. Zapozywa Herszę Dawidowicza Chmielewskiego, ze wsi i gminy Wiejsieje pochodzącego, obecnie z pobytu niewiadomego, aby dla wysłuchania postanowienia JO. Księcia Namiestnika w sprawie jego wydanego, w dniach 30 zgłosił się do Sądu tutejszego, lub miejsce swego zamieszkania wskazał, po upływie bowiem tego czasu listami gończymi będzie poszukiwany:

w Kalwaryi dnia 22 Lipca (3 Sierpnia) 1859 r. Nr. 20821.

Nr. D. R. 1188. Zapozywa niniejszym Michała Pietruszkiewicza, przedostatnio w gminie Sto Jęziory zamieszkałego, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby dla wysłuchania wyroku w sprawie przeciwko niemu o belgi zapadłego, natychmiast, a najdalej w dniach 30 w Sądzie tutejszym stawiał się, w razie przeciwnym listami gończymi ściganym będzie.

w Kalwaryi dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) 1859 r. Nr. 19490.

Sędzia Prezydujący Assessor Kollegialny Trojanowski.